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W niedzielę 19 kwietnia na polu golfowym w Zajączkowie odbyły się Otwarte Dni Golfa. 
Pod czujnym okiem instruktorów dzieci oraz dorośli mogli spróbować swoich sił w tym 
trudnym sporcie. Sprzyjająca pogoda i bezpłatne zajęcia przyciągnęły na imprezę wielu 
mieszkańców gminy i rozbudziły w nich zainteresowanie tą formą aktywności fizycznej.

W NUMERZE:

FOTOREPORTAŻE:

Obciach  
w Kobylnicy

fo
t. 

M
.C

ic
ho

sz

Weekend
Tetralny 
w Kobylnicy
str. 9

Natalia
Kukulska
str. 10



2 KWIECIEŃ 2015

 Tematów ci w prasie dosta-
tek, ale prezydencka kampania 
wyborcza choć siermiężna 
i  nudna  jak  wieprzowe  flaki 
z olejem wrzecionowym, to 
swoje prawa jednak ma i miej-
sce poczesne na łamach zapew-
nić jej trzeba. Kampania wy-
borcza trwa sobie w najlepsze 
a wybory  tuż-tuż. W wyścigu 
pod kryształowy żyrandol kan-
dydaci wsiedli do luksusowych 
limuzyn i autokarów a niektó-
rzy co bardziej wyrywni nawet 
do samolotów, by dotrzeć do 
wyborców  zanim  ogłupi  ich 
konkurencja. Wszyscy klepią 
raczej na jeden temat, najczę-
ściej  zupełnie nie  zważając na 
prerogatywy, które im jako po-
tencjalnym lokatorom pałacu 
na  Krakowskim  Przedmieściu 
przysługiwać  by  mogły.  Kan-
dydaci,  nie  dość,  że  plotą  an-
drony, to nie unikają również 
żenujących niekiedy wpadek. 
Komorowski odstawia hołubce 
na  fotelu  spikera  japońskiego 
parlamentu, a jego przyboczny 
„szogun”,  jak  pieszczotliwie 
nazwał szefa Biura Bezpie-
czeństwa  Narodowego  -  gene-
rała Stanisława Kozieja, w tym 
czasie strzelał Prezydentowi 
fotki. Potyczki wyborcze, choć 
starć w bezpośrednich debatach 
nie odnotowano, ocierają się 
niekiedy  o  granice  chamstwa. 
Korwin-Mikke  indagowany 
przez dziennikarza Wirtual-
nej Polski stwierdził, że „Nie 
można pozwalać na to, by jakaś 
grupa szantażowała całą Polskę, 
jak  niedawno  górnicy,  którzy 
zażądali po 50 tys. zł. Dlaczego 
dano im te pieniądze? Bo mieli 
kilofy? To był taki sam rabunek, 
jak włamanie do mieszkania. 
Kazałbym strzelać do takich 
rabusiów.  Bez  cienia  wahania” 
- poinformował Wprost. Do 
słów kandydata na prezydenta 
niemniej kulturalnie odniósł się 
szef Solidarności - Piotr Duda. 
„Do  tej  pory  myślałem,  że  to 
zwykły kretyn, ale teraz widzę, 
że  to  pospolity  bandyta”.  Jak 
go  spotkam,  dostanie  w  pysk 
z pozdrowieniami od górników 
- dodaje Wprost. Pysk jak pysk. 
Jeśli  Korwin Mikke mógł  dać 
publicznie w ryja ministrowi 
Boniemu M. to niech sam teraz 
ryja nadstawi. Sądzę, że niko-
mu nie będzie  żal  ani  jednego 
ani drugiego i kilku następnych 
ryjów  również!  Jak  spadający 
meteoryt zabłysnął Paweł Ku-

kiz prezentując na Twitterze 
swoje zdjęcie jako kandydata 
na prezydenta odzianego w ele-
gancki  garnitur. Niby nic nad-
zwyczajnego - informuje Super 
Express - wszak prezydent nosi 
eleganckie stroje, a nie wytarte 
dżinsy. Internauci zauważyli 
jednak, że zdjęcie jest znajome. 
Okazało  się,  że  głowa  Kukiza 
została doklejona do  fotografii 
z kampanii reklamowej marki 
Lancerto z 2013 roku. Trudno 
zgadnąć czemu oburza się elek-
torat wszak u prezydenta liczyć 
się powinna przede wszystkim 
głowa  a  nie  przywłaszczo-
ny wizerunek. Amerykanie 
przecież na wszystkich balach 
i  ślubach paradują w wypoży-
czonych smokingach, ale reszta 
gości najczęściej o tym wie, bo 
oni mają smokingi z  tej  samej 
często wypożyczalni. Użycie 
tandetnego  fotomontażu,  to 
dla wielu z pewnością  smutne 
zaskoczenie, bo Kukiz w ele-
ganckim  wydaniu  zbierał  ra-
czej pozytywne komentarze, 
zwłaszcza ze strony dzienni-
karek – dodaje swój komentarz 
Na temat. A takie było z niego 
„ciacho”  popłakują  pewnie 
w rękaw panienki. O tym, że 
Platforma Obywatelska wspie-
ra nowego kandydata do pałacu 
prezydenckiego  poinformował 
Wprost.  Zdaniem  tygodnika, 
nowym kandydatem PO ubie-
gającym  się  o  reelekcję  został 
fikcyjny bohater serialu telewi-
zyjnego  Bronisław  Malanow-
ski. Tak  przynajmniej  ogłosiła 
na  swoim  oficjalnym  profilu 
facebookowym Platforma. Bliż-
szych informacji zapewne za-
sięgnąć  można  pod  numerem 
07  (zgłoś  się)  u  porucznika 
Borewicza. Przyczepiono się 
też ostatnio do przecudnej uro-
dy  Magdaleny  Ogórek,  która 
pojawiła się na Powązkach pod 
pomnikiem upamiętniającym 
katastrofę smoleńską w zbyt 
krótkiej spódniczce i płaszczy-
ku.  Czy  Magdalena  Ogórek 
wykazała się brakiem taktu, 
zakładając tak kuse wdzianko 
na tak poważną uroczystość? - 
pyta Fakt. Gdy w piątek odwie-
dziła warszawskie Powązki, by 
tam złożyć wieniec na pomni-
ku upamiętniającym katastrofę 
smoleńską, postronni nie mogli 
oderwać oczu od  jej... nóg. Co 
gorsza, przycupnęła tak niefor-
tunnie, że odkryła przed gapia-
mi stanowczo za dużo... – twier-

dzi  gazeta.  Wpadkę  młodszej 
koleżanki skomentowała m.in. 
Anna Grodzka, zapewne nowy 
arbiter elegancji i protokołu dy-
plomatycznego.  Pani  Ogórek, 
w odróżnieniu od Pawła Kuki-
za, przyszła tam jednak z wła-
sną twarzą i własnymi nogami.

„W wymiarze PR konwen-
cja Andrzeja Dudy została 
zbudowana w 100-procentach 
na ujeżdżaniu mitu Lecha Ka-
czyńskiego,  mitu  różniącego 
się dramatycznie od rzeczy-
wistości  tamtej  prezydentury, 
ale  o  tym  jedni  mogą  już  nie 
pamiętać, inni pamiętać nie 
chcą” - informuje dość obceso-
wo Newsweek. Tym bardziej 
zdumiewa złożony na wawel-
skim  sarkofagu  Lecha  i Marii 
Kaczyńskich olbrzymi wieniec 
biało-czerwonych róż przy-
ozdobiony szarfą z napisem 
„Andrzej Duda kandydat na 
prezydenta  RP”.  Czyżby  poli-
tykowi PiS chodziło nie tylko 
o oddanie czci prezydentowi, 
który zginął w Smoleńsku, ale 
o wywalczenie jeszcze lepsze-
go  wyniku  wyborczego?  -  za-
stanawia się Super Express.

Poważny kłopot ma tymcza-
sem komitet wyborczy kandy-
data Bronisława Komorowskie-
go. Na  plakatach,  które  zawisły 
na ulicach kilku miast nie ma 
informacji o tym, że zostały sfi-
nansowane  przez  jego  komitet 
wyborczy - donosi Rzeczpospo-
lita.  Komitetowi  grozi  wysoka 
grzywna i powtórne drukowanie 
billboardów - informuje Fakt. 
Wyśmienity  pomysł  na  hor-
rendalne zwiększenie kosztów 
nikomu zresztą niepotrzeb-
nej kampanii. Biurokratyczny 
obłęd! Od sprawdzania kwitów 
jest  PKW,  a  od  finansowania 
wszystkich kampanii wybor-
czych są przecież wyborcy. „Nie 
wiem, czy państwo wiecie, ile 
trwa  kampania wyborcza w  Ja-
ponii. 12 dni! Jak słyszę niektó-
re  okrzyki,  to  myślę  sobie,  że 
rzeczywiście  warto  by  skrócić 
czas  politycznego  szaleństwa, 
bezpodstawnych oskarżeń, psu-
cia wszystkiego. Ten czas, który 
jest czasem najczęściej zmarno-
wanym”  -  mówił  Komorowski 
w sobotę w Białymstoku, a do-
niosła  o  tym  z  drugiego  końca 
Polski Gazeta Wrocławska. Być 
może czas się zastanowić, czy ta 
dwuwładza w Polsce jest w ogó-
le komukolwiek potrzebna.

TG Piszczyk

Co w prasie piszczy

WIEŚCI Z GMINY I NIE TYLKO

O dziesiątej rocznicy śmierci 
św. Jana Pawła II
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„KURIER SOŁECKI” 
Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica. 

 Wielu z nas z zapar-
tym tchem oglądało 
ostatnie dni wzmagania 
się z chorobą Jana Paw-
ła II, później mogliśmy 
oglądać i modlić się 
przed krzyżem, który 
uściskał w ostatni Wiel-
ki Piątek 2005 r. i jego 
śmierć, która nastąpiła 
kilka dni później 2 
kwietnia o godz. 21.37. 
Już wówczas zebrane 
na placu przed oknem 
pokoju papieskiego 
tłumy wołały: „santo 
subito” (święty natych-
miast). 

28 czerwca formalnie rozpo-
czął się proces beatyfikacyjny. 1 
maja 2011 r. na placu św. Piotra 
w Watykanie dokonany został 
akt beatyfikacji. Z kolei po pro-
cesie kanonizacyjnym emeryto-
wany już Benedykt XVI wraz 
ze swoim następcą papieżem 
Franciszkiem 27 kwietnia 2014 
r. na tym samym placu ogłosili 
świętymi    dwóch  swoich  po-
przedników:  Jana XXIII  i  Jana 
Pawła II. Po dziesiątej roczni-
cy  śmierci  Jana Pawła  II,  która 
minęła  na  początku  tego  mie-
siąca również w kwietni minęła 
pierwsza rocznica  jego kanoni-
zacji.
Jako papież Jan Paweł II nigdy 

do Słupska nie pielgrzymował, 
ale wielu z nas uczestniczyło 
w  wielu  miejscach  jego  kolej-
nych  pielgrzymek  do  ojczy-
zny: Częstochowy, Warszawy, 
Gniezna, Koszalina, Gdańska. 
Nie zabrakło naszych pielgrzy-
mów  na  jego  pogrzebie,  czy 
uroczystościach  beatyfikacyj-
nych oraz kanonizacyjnych. On 
sam na ziemię słupską dotarł 
dwukrotnie. Pierwszy raz abp 
Karol Wojtyła dotarł tu wraz 
z  14-osobową  grupą  kajakowi-
czów podczas spływu kajako-
wego, który zaczął  się 20  lipca 
1964  r.  od  jeziora  Węgorzyno 
i kontynuowany był Słupią do 
31 lipca do Słupska. Tu spływ 

musiał zakończyć, doręczono 
mu  bowiem  telegram  wzywa-
jący go do pilnego powrotu do 
Krakowa. Reszta uczestników 
spływu popłynęła do Ustki.
       Mniej znany, drugi pobyt 

w Słupsku kard. Karola Woj-
tyły związany był z obchodami 
975-lecia istnienia metropo-
lii  gnieźnieńskiej,  do  której 
w roku 1000 należało biskup-
stwo  w  Kołobrzegu.  Zaszczyt 
goszczenia  na  plebanii  parafii 
pw. NMP Królowej Różańca 
Świętego  przy  ul.  Dominikań-
skiej 16, 17, i 18 sierpnia 1975 
r.  późniejszego  papieża  Jana 
Pawła II przypadł wówczas 
w udziale sprawującemu urząd 
proboszcza (1964-1979) ks. pra-
łatowi Witoldowi Szymczukie-
wiczowi. Ażeby wiernie odtwo-
rzyć ów pobyt, odwołajmy się 
do wpisu dokonanego w Kroni-
ce parafialnej przez samego ks. 
Szymczukiewicza: „16 sierpnia 
1975 roku. Sobota – przybycie 
J.  Em.  Kard.  Karola  Wojtyły 
z Krakowa. O godz. 19.00 msza 
św. i Słowo Boże X. Kardynała. 
Serdecznie  witała  cała  parafia 
Dostojnego Gościa. Również na 
plebanii była bardzo serdeczna 
atmosfera. 17 VIII 1975. Ks. 
Proboszcz z Przezacnym Go-
ściem udaje się do Kołobrzegu 
na  uroczystości  swoim  samo-
chodem…”.    

Powróćmy do spływu Słupią, 
wówczas abp Karol Wojtyła 
przed dopłynięciem do Słupska 
otarł  się  o  wschodnią  granicę 
Gminy  Kobylnica  oraz  parafii 
Kwakowo i Kobylnica. Spływ 
upamiętniono  później  liczą-
cym  IX  przystani  (obeliski) 
i powstającym przez trzy lata 
(2004-2007)  „Papieskim  Szla-
kiem  Kajakowym”.  Przystań 
VIII stanowi pamiątkowy ka-
mień ustawiony w rejonie mo-
stu na Słupi pomiędzy miejsco-
wościami  Lubuń  a  Żelkówko, 
gdzie odpoczywał podobno abp 
Karol Wojtyła. Odsłonięty zo-
stał 16 czerwca 2006 roku. Przy 
obelisku posadzono sadzonkę 

dębu nazwanego „Karol”. Oka-
zały obelisk otoczony u podnó-
ża trzynastoma polnymi kamie-
niami jest głazem narzutowym. 
Wykopali  go  w  żwirowni  pra-
cownicy  firmy  drogowo  –  bu-
dowlanej z Kobylnicy, a prze-
kazali właściciele firmy Kamila 
i Marcin Kwiatkowscy. Na obe-
lisku umieszczono napis: Na 
pamiątkę pobytu w 1964 roku 
Ks. Abp Karola Wojtyły z Ro-
dzinką na duszpasterskim spły-
wie kajakowym rzeką Słupią – 
Mieszkańcy Gminy Kobylnica 
Lubuń  2006  r.  Uroczystość 
odsłonięcia i poświęcenia obeli-
sku -  Papieskiej Przystani VIII, 
odbyła się 16 czerwca 2006 r. 
Z  gospodarzem  uroczystości, 
wójtem Leskiem Kulińskim, 
obelisk odsłaniali: starosta 
słupski Zdzisław Kołodziejski, 
Józef  Gawrych  –  poprzedni 
przewodniczący  Rady Gminy 
Kobylnica,  ks.  Jacek Popławski 
z Kwakowa oraz pomysłodawca 
utworzenia szlaku dr Stanisław 
Jank. Poświęcenia przystani do-
konał ks. Marian Subocz, ów-
czesny proboszcz parafii pw. św. 
Maksymiliana Kolbego, a zara-
zem dziekan dekanatu Słupsk 
– Zachód. Podczas uroczystości 
uczennice Szkoły Podstawo-
wej w Kwakowie oraz zespół 
Ruczaj  z Kobylnicy  zaśpiewali 
ulubioną  pieśń  Jana  Pawła  II 
„Barka”.
    Na placu przy kościele pw. 

NSPJ  w  Kobylnicy  ustawio-
no z kolei obelisk z napisem: 
Świętość nie  jest dla  jednostek 
wyjątkowych jest dostępna 
dla  wszystkich.  Jan  Paweł  II. 
Z niewielkiej mosiężnej tablicz-
ki umieszczonej na odwrocie 
dowiadujemy się iż Obelisk 
wzniesiono na pamiątkę be-
atyfikacji  Ojca  św.  Jana  Pawła 
II  i  poświęcono  w  dniu  Jego 
beatyfikacji 1 maja 2011  r. Po-
święcenia  dokonał  ówczesny 
proboszcz ks. Eugeniusz Łody-
ka  SDB  przy  licznie  zgroma-
dzonych parafianach. 

dr Eugeniusz Wiązowski
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Rada Gminy Uchwaliła
10 kwietnia  2015r  
Porządek sesji: 

1. Otwarcie XI sesji Rady Gminy - stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu  z X  sesji Rady Gminy Kobylnica. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie
    międzysesyjnym.             
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica  w okresie międzysesyjnym. 
6. Informacja z przeprowadzonych wyborów sołtysów i rad sołeckich na terenie Gminy
    Kobylnica. 
7. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie: 
    a) poboru w drodze  inkasa podatku rolnego od osób fizycznych, podatku od nieruchomości
        od osób fizycznych, podatku leśnego od osób fizycznych, łącznego zobowiązania
        pieniężnego oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za
        inkaso, 
    b) zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa,
        wyznaczenia inkasentów, określenia wysokości wynagradzania za inkaso oraz
        wyznaczenia terminów płatności dla inkasentów na terenie Gminy Kobylnica, 
    c) zmiany uchwały Nr XVI/199/2007 Rady Gminy Kobylnica z dnia 12 grudnia 2007 roku
        w sprawie opłaty od posiadania psów, 
    d) w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie 
        prac związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej w ramach konkursu „Czyste 
        powietrze Gminy Kobylnica” w roku budżetowym 2015. 
8. Interpelacje i zapytania radnych. 
9. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje radnych. 
10. Wolne wnioski i zapytania. 

W drugiej połowie 
kwietnia Państwowa 
Komisja Wyborcza 
rozpocznie kampanię 
informacyjną przed 
majowymi wyborami 
prezydenckimi; będzie 
ona dotyczyć m.in. gło-
sowania koresponden-
cyjnego - zapowiedziała 
sekretarz PKW Beata 
Tokaj. 

  
Po raz pierwszy wszyscy 

obywatele - a nie tylko nie-
pełnosprawni i przebywają-
cy  za  granicą  -  będą  mogli 
w wyborach prezydenckich 
zagłosować  korespondencyj-
nie. 

PKW w komunikacie in-
formuje,  że  aby  oddać  głos 
z pomocą pakietu przesy-
łanego  pocztą,  najpóźniej 
w poniedziałek 27 kwietnia 
trzeba złożyć w urzędzie 
gminy  odpowiedni  wniosek 
(w  przypadku  głosowania  za 
granicą,  właściwemu  kon-
sulowi).    Zgłoszenie  będzie 
dotyczyło także ewentualnej 
drugiej tury wyborów. Pierw-
sza tura będzie 10 maja, 
ewentualna druga - 24 maja. 

 We wniosku - w przy-
padku  głosowania  w  kraju  - 
trzeba podać nazwisko i imię 
(imiona),  imię  ojca,  datę 
urodzenia,  numer  PESEL, 
oznaczenie wyborów, adres, 
na który ma być wysłany pa-
kiet wyborczy. Pakiet można 
odebrać osobiście w urzędzie 
gminy  - wówczas  trzeba  do-
łączyć także deklarację w tej 

sprawie. 
Do wniosku należy dołą-

czyć też oświadczenie o wpi-
saniu wyborcy do rejestru 
wyborców  w  danej  gminie. 
Do pakietu może być do-
łączona nakładka na kartę 
do  głosowania  w  alfabecie 
Braille’a.  Zgłoszenia  moż-
na dokonać: ustnie, pisem-
nie, telefaksem lub w formie 
elektronicznej. 
W  przypadku  głosowania 

w  kraju  najpóźniej  4  maja 
powinniśmy  otrzymać  do 
rąk własnych pakiet wybor-
czy (trzeba okazać dokument 
tożsamości i pokwitować od-
biór).  Będą  to  oprócz  karty 
do  głosowania  także:  koper-
ta zwrotna, koperta na kartę 
do głosowania,  oświadczenie 
o osobistym i tajnym odda-
niu  głosu. Dołączona  będzie 
też  instrukcja  głosowania 
korespondencyjnego  i  ewen-
tualnie nakładka braillowska. 

Głos oddajemy na karcie 
do  głosowania  przez  posta-
wienie  znaku  „X”  w  kratce 
przy  nazwisku  jednego  kan-
dydata. Kartę trzeba włożyć 
do „Koperty na kartę do gło-
sowania” i kopertę zakleić. Je-
śli nie zakleimy koperty, karta 
nie  będzie  brana  pod  uwagę 
podczas liczenia głosów. Ko-
pertę  z  kartą  oraz  oświad-
czenie o osobistym i tajnym 
oddaniu  głosu  (podpisanym 
z  datą  i  miejscowością  spo-
rządzenia)  trzeba  włożyć  do 
kolejnej koperty - zwrotnej.  

Pakiet należy odesłać na 
adres obwodowej komisji 
wyborczej najpóźniej 7 maja 

-  gdy  poczta  znajduje  się 
w tej samej gminie, w której 
wyborca  głosuje.  Najpóźniej 
6 maja trzeba wysłać pakiet 
w dowolnej placówce Poczty 
Polskiej na terenie kraju.  
Przed  dniem  głosowania 

można  osobiście  dostarczyć 
kopertę do właściwego urzę-
du gminy. W dniu głosowania 
pakiet można dostarczyć oso-
biście do obwodowej komisji 
wyborczej, której adres znaj-
duje się na kopercie zwrotnej. 
Jeśli  głosujemy  za  grani-

cą,  w  zgłoszeniu  trzeba  po-
dać  imię  (imiona),  nazwisko, 
imię ojca, datę urodzenia, 
numer  PESEL,  oznaczenie 
wyborów, adres zamieszka-
nia  za  granicą  a  także  adres 
zamieszkania w kraju (tam, 
gdzie jest się ujętym w spisie 
wyborców),  numer  paszpor-
tu, miejsce i datę jego wyda-
nia  (lub  dowodu  osobistego 
w państwach, w których wy-
starcza on do przekroczenia 
granicy),  adres,  na  który  ma 
zostać wysłany pakiet lub 
deklarację  jego  osobistego 
odbioru u konsula. W przy-
padku głosowania za granicą 
pakiet wyborczy powinniśmy 
otrzymać  pocztą  najpóźniej 
30 kwietnia. 
Jeśli  odbędzie  się  druga 

tura wyborów, a nie zgłosili-
śmy chęci głosowania pocztą 
przed pierwszą turą, będzie 
można zagłosować korespon-
dencyjnie  -  wówczas  zgło-
szenie  trzeba  będzie  zgłosić 
w urzędzie gminy (lub u kon-
sula) najpóźniej 14 maja. 

(PAP)

W II połowie kwietnia PKW rozpocznie 
kampanię informacyjną

Głos pocztą

  Już  pod  koniec  maja  uro-
czystości  te  rozpoczniemy 
Biegiem  Olimpijskim.  Impre-
za ta, zyskująca coraz większą 
popularność nie tylko w naszej 
gminie,  odbędzie  się  23  maja 
w Kwakowie. Z kolei 27 maja 
odbędzie się W Gminnym 
Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy nadzwyczajna 
sesja Rady Gminy z udziałem 
wszystkich dotychczasowych 
radnych  i  zaproszonych  gości. 
Sesja poprzedzona będzie uro-
czystą mszą celebrowaną w ko-
bylnickim kościele. O 17.  tego 
dnia   w sali teatralnej GCKiP 
wystąpią z koncertem „Nie”Po-
ważnym studenci Akademii 
Pomorskiej oraz uczestnicy 
i instruktorzy prowadzonych 
zajęć w gminnym centrum.

   W sobotę 30 maja zapra-
szamy przed południem na te-
ren przed szkołą w Kobylnicy 
gdzie  odbędzie  się  z  wieloma 
atrakcjami piknik rodzinny, 
a popołudniu na dzieci przed 
GCKi P  czekać będą plu-
szowe maskotki wprawiane 
w ruch przez animatorów. To 
tylko wstęp do koncertu Pana 
Kleksa. Po nim w dwóch blo-
kach muzycznych wystąpi ze-
spół Cu-dens. Nie zabraknie 
też występów rodzimych ze-
społów,  a wśród  nich  naszych 
„eksportowych”  już AleBabek. 
Całość  zakończy  pokaz  i  na-
uka tańca Break Dance oraz 
występ Pauli i DjAdamusa.  
W tym czasie dzieci nie będą 
się nudzić, bowiem dla nich 
poza sceną animatorzy popro-
wadzą szereg konkursów, a dla 
wszystkich chętnych będzie 
darmowa  grochówka.  Nie  za-
braknie też dmuchanych zam-
ków,  zjeżdżalni  i  ogródków 
gastronomicznych.
   Szereg imprez sportowych 

i rekreacyjnych dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych zapla-

nowanych jest na 31 maja. 
Familijnie na boisku przy ul 
Wodnej  i  przed  gminnym 
centrum obejrzymy między 
innymi dziecięcy turniej pił-
karski, mecz pomiędzy samo-
rządowcami, mieszkańcami 
Kobylnicy i Partnerami Kar-
ty  Dużej  Rodziny  oraz  finał 
biegu  rodzinnego.  W  trakcie 
tych imprez podziwiać będzie 
można balonikowe cudeńka 
w wykonaniu animatorów oraz 
przejazd motocyklistów ze 
Stowarzyszenia Grupy „Cop-
per  –Cruiser  Riders  Group”. 
Obchody pierwszych urodzin 
Kobylnickiej Karty Dużej Ro-
dziny zaowocują konkursami, 
w których udział wezmą rodzi-
ny z dziećmi i partnerzy karty. 
Przysłowiowym  gwoździem 
programu tego dnia będą poka-
zy zdrowego gotowania w wy-
konaniu  Grzegorza  Łapanow-
skiego  (jurora  i  prowadzącego 
telewizyjny show kulinarny 
Top  Chef).  Który  w  drugim 
bloku zaprosi najmłodszych do 

wspólnego  gotowania.  Popro-
wadzi też warsztaty kulinarne. 
W tym dniu otwarta będzie 
przed GCKiP wystawa pre-
zentująca dorobek kobylnickie-
go rzemiosła, rolnictwa i prze-
mysłu. Zaprezentowane będą 
również zachodzące zmiany 
w  gminie  na  przestrzeni  mi-
nionego  25-lecia.  Rodzinny 
teatrzyk Szymona Łątkowskie-
go  „Z  śmiechem  przez  bajki”  
z  udziałem  publiczności  za-
kończy  ten obfitujący w wiele 
wydarzeń dzień.
        6  czerwca  miłośników 

dawnych piosenek wileńskich 
zapraszamy do gminnego cen-
trum  na  koncert  wileńskiego 
ludowego zespołu pieśni i tań-
ca „Połuknianie”. 

    Obchody 700-lecia Ko-
bylnicy zakończy 13 czerwca 
Wakacjada Taneczna, podczas 
której będziemy podziwiać 
tańce standardowe i latyno-
amerykańskie.

TW

Przed nami szereg imprez i wydarzeń związanych  
z obchodami 700-lecia Kobylnicy i 25-lecia samorządu.

To wszyscy muszą zobaczyć!

Długi weekend ma-
jowy czyli popularna 
majówka w 2015 roku 
wypada w dniach 1-3 
maja.

  W pierwszych dniach 
maja wypadają wolne dni 
tworzące tak zwaną Majów-
kę. W 2015 roku pierwszy 
dzień maja wypada w piątek, 
a trzeci maja wypada w nie-
dzielę. Oba te dni są ustalo-
ne jako dni wolne od pracy. 
W tym roku weekend zosta-
nie wydłużony tylko o jeden 
dzień, jednak wiele osób 
skorzysta  z  możliwości  wy-
znaczenia  dodatkowego  dnia 
wolnego za święto wypadają-
ce w niedzielę.
Pierwszego  maja  obcho-

dzone  jest  święto  pracy.  Jest 

to międzynarodowy dzień 
dla uhonorowania wszyst-
kich, którzy walczyli o pra-
wa dla robotników. Geneza 
tego  święta  wywodzi  się 
z  Chicago,  gdzie  w  pierw-
szych dniach maja robotnicy 
strajkowali, aby wprowadzić 
ośmiogodzinny dzień pracy.1 
maja  jest  świętem  państwo-
wym od 1950 roku.
Drugiego  maja  obchodzo-

ny w Polsce jest Dzień Flagi. 
Święto  to  wprowadzono  20 
lutego  2004  roku.  Tego  dnia 
organizowane  są  akcje mają-
ce  na  celu  propagowanie  pa-
triotyzmu. Ciekawostką jest 
to,  że właśnie  2 maja Polacy 
umieścili biało-czerwoną fla-
gę na Reichstagu w Berlinie.
Trzeciego maja  obchodzo-

ne  jest  Święto  Konstytucji 

Trzeciego Maja.  Upamiętnia 
on podpisanie 3 maja 1791 
roku  Konstytucji  Trzeciego 
Maja. Od 1919 roku uznano 
ten  dzień  jako  święto  naro-
dowe, W 1950 roku władze 
komunistyczne zabroniły 
obchodów. Dopiero od roku 
1981 nieoficjalnie wznowio-
no tradycję trzeciego maja.
Długi  weekend  majowy 

jest  świetną  okazję  do  pro-
pagowania  idei  patriotyzmu, 
jednocześnie,  dlatego  ko-
niecznie  wywieśmy  naszą 
flagę.  Wielu  Polaków  wyko-
rzystuje te kilka dni wolnego 
jako  okazję  do  rodzinnego 
wypoczynku. W miastach 
organizowane są liczne atrak-
cje takie jak parady i pokazy 
Wojska Polskiego.

Red.

Długi weekend majowy 2015 – Majówka 2015
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Nowe władze Stowarzyszenia 
Sołtysów Gminy Kobylnica

Obradowali sołtysi 
Podsumowanie kampanii 

wyborczej sołtysów i rad 
sołeckich oraz zapoznanie 
się z Planem Rozwoju Sieci 
Drogowej na lata 2014 - 2020 
było  jednym  z  głównych  te-
matów spotkania z sołtysami 
jakie miało miejsce 30 marca. 

Było też okazją do podzięko-
wania za pracę ustępującym 
sołtysom. W wyniku odby-
tych wyborów nowymi soł-
tysami zostali: Marian Wo-
lański – Bolesławice, Helena 
Wawrzyniak - Kruszyna, Ma-
riola Szczepańska – Płaszewo, 

Julita  Bielańczuk  –  Runowo,  
Mariusz Narodzonek – Sie-
rakowo, Poddębniak Alicja 
–  Sycewice,  Justyna  Latała 
– Ścięgnica, Leszek Mazur  – 
Zębowo, Katarzyna Rządkow-
ska – Żelki, Żelkówko.

Red.

10 kwietnia odbyło się Wal-
ne  Zgromadzenie  Sołtysów 
Gminy Kobylnica, podczas 
którego  sołtysi  podsumowali 
pracę zarządu stowarzyszenia 
oraz dokonali wyboru nowe-
go zarządu na okres kadencji. 
Nowym prezesem stowarzy-
szenia został Marek Olech 
– sołtys Lubunia. W skład za-
rządu weszli jeszcze  zastęp-
ca prezesa Marian Wolański 
– sołtys Bolesławic, skarbnik 

Aleksander  Grygier  –  sołtys 
Kobylnicy, członek zarządu 
Barbara Stępień – sołtys Ku-
leszewa. Sekretarzem zarzą-
du został Mateusz Cichosz 
–  red.  Kuriera  Sołeckiego. 
Sołtysi wybrali także komisję 
rewizyjna, w skład której we-
szli Urszula Cudziło – sołtys 
Kwakowa, Robert Kędzior – 
sołtys Kończewa i Katarzyna 
Rządkowska  –  sołtys  Żelek 
i  Żelkówka.  Wytyczono  też 

zadania na nową kadencję. 
Gratulacje  nowemu zarządo-
wi wraz z życzeniami owoc-
nej współpracy przekazał 
wójt Leszek Kuliński. Walne 
Zgromadzenie było okazją do 
podziękowania Tomaszowi 
Włodkowskiemu za współ-
pracę ze Stowarzyszeniem 
oraz za wieloletnie redagowa-
nie Kuriera Sołeckiego. 

Red.   

Prosument 
- linia dofinansowania z przeznaczeniem na zakup i montaż 
mikroinstalacji odnawialnych źródeł energii

Informujemy, że 27 marca 
Gmina Kobylnica podpisała, 
w siedzibie Narodowego Fun-
duszu  Ochrony  Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w War-
szawie,  umowy  o  dofinan-
sowanie oraz o pożyczkę na 
przedsięwzięcia realizowane 
w  ramach  programu  priory-
tetowego  „Prosument  -  linia 
dofinansowania  z  przezna-
czeniem na zakup i montaż 
mikroinstalacji odnawialnych 
źródeł  energii”.  Całkowity 
koszt przedsięwzięcia: 5 023 
650,00 zł., w tym kwota do-
finansowania  wynosi  1  935 
982,00 zł., a kwota pożyczki 3 
087 668,00 zł.

14 stycznia w siedzibie Fun-
duszu Gmina uczestniczyła 
w  negocjacjach  obejmujących 
uszczegółowienie  wniosku 
o  dofinansowanie  przedsię-
wzięcia w formie dotacji przed 
przedłożeniem Zarządowi 
NFOŚiGW do oceny. Następ-
nie  19  lutego  Zarząd  NFO-
ŚiGW  postanowił  udzielić 
Gminie  Kobylnica  dofinan-
sowania  na  realizację  danego 
zamierzenia. 

Uchwałą z 7 marca Rada 
Gminy Kobylnica postanowiła 
zaciągnąć długoterminową po-
życzkę do kwoty 3 087 668,00 
zł.  ze  środków  NFOŚiGW 
w Warszawie na sfinansowanie 

planowanego  deficytu  budże-
towego w związku z realizacją 
przedsięwzięcia. 

Kolejnym etapem procedu-
ry było spotkanie 13 kwietnia 
z Mieszkańcami, którzy wyra-
zili chęć uczestniczenia w pro-
jekcie. 
Z  uwagi  na  istniejące  wąt-

pliwości  towarzyszące  reali-
zacji zamierzenia, skierowane 
zostały stosowne pisma do 
Izby Skarbowej w Bydgoszczy 
o wydanie interpretacji podat-
kowej oraz pisma do NFO-
ŚiGW w Warszawie. W chwili 
obecnej Gmina oczekuje na 
ich odpowiedź.

Red.

Przebudowa układu 
komunikacyjnego w Widzinie

Trwają prace budowlane 
związane z dokończeniem 
realizacji zadania inwestycyj-
nego  pod  nazwą  „Przebudo-
wa  układu  komunikacyjnego 
obejmującego  ulicę  Główną 
wraz z ulicami Krzywą i Po-
lną  w  Widzinie  –  Etap  I”. 
W związku z prowadzonymi 
robotami  przygotowawczymi 

pod nawierzchnię asfaltową 
na pętli autobusowej w cią-
gu  ulicy  Głównej  i  pracami 
związanymi  z  zagospodaro-
waniem placu budowy został 
rozebrany przez wykonawcę 
istniejący przystanek autobu-
sowy. W  jego miejsce została 
zamontowana nowa wiata 
przystankowa. 

Termin zakończenia wszyst-
kich robót budowlanych łącz-
nie z wykonaniem warstwy 
ścieralnej z betonu asfaltowego 
na  pętli  autobusowej  i    zago-
spodarowaniem  przyległych 
terenów zielonych poprzez 
wykonanie trawników plano-
wany jest do 30 kwietnia.

Red.

Zakończony  został    I  Etap  prze-
budowy ulicy Polnej w Sycewicach. 
Prace obejmowały wykonanie nowej 
nawierzchni z kostki betonowej wraz 
z zjazdami. Wykonano także kanaliza-
cję deszczową i uporządkowano przy-
ległe tereny zielone. Całkowita wartość 
zadania wyniosła 567 000 zł, w tym 

udział finansowy Funduszu Sołeckie-
go  Sołectwa  Sycewice  w  wysokości 
27 000 zł. Wykonawcą robót budowla-
nych była Firma Usługowo Budowlana 
z siedzibą w Gowidlinie. Przebudowa 
drogi znacznie zwiększyła bezpieczeń-
stwo i komfort ruchu drogowego. 

Red

Przebudowa ulicy Polnej  
w Sycewicach – Etap I
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Warunki gwarancji i ser-
wisu instalacji solarnych

WYDARZENIA

S t o w a r z y s z e n i e 
Wspierania Inicjatyw 
Lokalnych „Gmina 
2010”  (SWIL  2010) 
zapewnia użytkowni-
kowi instalacji i urzą-
dzeń bezpłatne usu-
nięcie wad oraz usterek 
w okresie trwania rę-
kojmi, tj. w okresie 3 
lat od dnia wydania 
instalacji, z możliwo-
ścią  wydłużenia  do  5 
lat przy zachowaniu 
poniższych zasad. Należy 
przy tym pamiętać, że wy-
konane instalacje i urzą-
dzenia należy eksploatować 
zgodnie  z  celem  jakiemu 
mają służyć i dostępnymi 
instrukcjami oraz kartami 
gwarancyjnymi  (dokumen-
ty udostępnione są na stro-
nie: http://kobylnica.pl/
Program_wykorzystania_
energii_slonecznej_na_te-
ren ie_Gminy_Kobyln i -
ca_kobylnica_category,275.
html

Gwarancja nie obejmuje 
wad i usterek powstałych na 
wskutek:

-   zmian ustawień automa-
tyki solarnej lub pompy cie-
pła dokonanych przez użyt-
kownika;

- braku zabezpieczenia in-
stalacji  wodociągowej  i  cen-
tralnego ogrzewania, przeciw-
ko ujemnym temperaturom;

-  użytkowania urządzeń 
wchodzących w skład instala-
cji  niezgodnie  z  przeznacze-
niem i z instrukcjami obsługi 
urządzeń;

-   dokonania zmian (prze-
róbek),  rozbierania  zamonto-
wanych urządzeń i instalacji 
bez  wiedzy  i  zgody  SWIL 
2010;

- zaniechania ze strony 
użytkownika okresowej reali-
zacji  czynności  przeglądowo 
-  konserwacyjnych,  określo-
nych poniżej i w kartach gwa-
rancyjnych producentów; 

-  mechanicznych uszko-
dzeń spowodowanych przez 
użytkownika lub osoby trze-
cie (na przykład:  włamanie, 
kradzież, podpalenie);

-  uszkodzeń wynikających 
ze zdarzeń losowych m.in. 
takich jak: pożar, zalanie, 
powódź,  wyładowań  atmos-
ferycznych,  gradobicie,  prze-
pięcia w instalacjach i sie-
ciach elektrycznych.

Użytkownik zobowiązany 
jest na koszt własny do:

- bieżącej kontroli pracy 
zamontowanych urządzeń, 
celem  szybkiego  zauważenia 
ewentualnych awarii i zapo-
bieżeniu dalszym stratom;
- bieżącego sprawdza stanu 

zanieczyszczenia filtrów i do-
konywania  ich  cyklicznego 
czyszczenia;

-   wymiany elementów 
eksploatacyjnych  np.  filtrów, 

glikolu;
- dokonywania czynno-

ści  konserwacyjnych,  w  tym 
przeglądu  serwisowego  in-
stalacji i urządzeń, przez 
autoryzowany1 przez SWIL 
2010 serwis co najmniej 1 raz 
w roku. 

-   prowadzenia karty prze-
glądów  serwisowych  oraz 
karty napraw serwisowych 
(załącznik nr 1 do warunków 
serwisu);

PRZEGLĄD POWI-
NIEN BYĆ WYKONANY 
ZAWSZE PRZED UPŁY-
WEM 1 ROKU OD DATY 
OSTATNIEGO PRZE-
GLĄDU I POTWIER-
DZONY W KARCIE 
PRZEGLĄDÓW SERWI-
SOWYCH

W przypadku bezpodstaw-
nego  wezwania  serwisanta 
do naprawy, koszty z tym 
związane ponosić będzie 
użytkownik. Przy zgłaszaniu 
wad i usterek należy podać 
rodzaj wady lub usterki, ja-
kiego elementu instalacji ona 
dotyczy (np. instalacja solar-
na,  instalacja  pompy  ciepła) 
oraz opisać czym się objawia. 
Zgłoszenie  należy  dokonać 
pisemnie na adres: Stowarzy-
szenie Wspierania Inicjatyw 
Lokalnych  „Gmina  2010”, 
ul. Główna 20, 76 - 251 Ko-
bylnica lub telefonicznie pod 
numerem 059 842 90 70.
Uwaga:  zgłoszeniu  podle-

gają wady i usterki niestano-
wiące bieżącej konserwacji 
oraz niewynikające z wadli-
wie prowadzonej konserwa-
cji.

SWIL 2010 warunkuje 
wykonanie napraw od przed-
stawienia informacji z ostat-
niego przeglądu instalacji od 
autoryzowanego przez SWIL 
2010 serwisanta oraz od do-
stępności  środków  przezna-
czonych na zabezpieczenie 
należytego  wykonania  umo-
wy i usuwania wad w ramach 
umowy z Wykonawcą Ro-
bót  oraz  środków  przezna-
czonych przez SWIL 2010 
na naprawy w danym roku. 
Usunięcie wady lub usterki 
należy każdorazowo odnoto-
wać i potwierdzić wykonanie 
w  karcie  przeglądów  serwi-
sowych z podaniem zakresu 
i terminu dokonanych czyn-
ności.

Uwaga  mieszkańcy,  użyt-
kownicy, spacerowicze na-
szych pięknych terenów 
leśnych  Gminy  Kobylnica! 
Od początku  roku jeszcze 
nie minęły cztery miesiące, 
a Straż Gminna w Kobylni-
cy zanotowała 30 interwencji 
związanych  z  nielegalnymi 
wysypywaniem śmieci. Wy-
nik jest przerażający… Usta-
lenie sprawców jest bardzo 
trudne,  szczególnie  na  tere-
nach zalesionych. W tej spra-
wie Straż Gminna w Kobyl-
nicy p[odjęła  zdecydowane 
kroki instalując fotopułapki. 
Ich lokalizacja będzie okre-
sowo zmieniana.

EG

Świetlice 
zapraszają!

Na koncert zespołu wo-
kalnego  „AleBabki”  i  baj-
kowe spektakle teatralne  
„Odwiedzając  wróżki”  za-
praszają  w  maju  świetlice 
wiejskie Gminy Kobylnica. 
I  tak  „AleBabki”  wystąpią  
w Łosinie 18 maja, w Bole-
sławicach 19 a w Widzinie 
20 maja. Koncerty w tych 
świetlicach  rozpoczną  się 
o godzinie 18.00. Z kolei te-
atrzyk z bajką „Odwiedzając 
wróżki”  wystąpi  w  Bolesła-
wicach 18 maja, w Kruszynie 
19 i w Kczewie 21 maja. Baj-
ki  rozpoczną  się  o  godzinie 
19.00. Zapraszamy!

Red.

Testujemy 
fotopułapkę

W pierwszym kwartale 
2015 roku Straż Gminna 
w Kobylnicy przeprowadzi-
ła badanie ankietowe wśród 
mieszkańców Gminy Ko-
bylnica, które miało na celu 
określenie stanu bezpie-
czeństwa w Gminie, a tak-
że oczekiwań i problemów 
mieszkańców w zakresie 
poprawy bezpieczeństwa. 
Ankieta została rozpo-
wszechniona wśród uczniów 
trzecich klas gimnazjalnych, 
a także sołtysów Gminy 
Kobylnica. Dostępna była 
również w styczniowym 
wydaniu Kuriera Sołeckie-
go i na stronach interne-
towych www.kobylnica.pl;  

www.sgkobylnica.pl.
Dla określenia poziomu 

poczucia bezpieczeństwa 
obszary badań podzielono 
na trzy segmenty: na miej-
sca możliwych zagrożeń 
których mieszkańcy oba-
wiają się najbardziej; pro-
pozycje działań podejmo-
wanych przez odpowiednie 
służby w celu wyelimino-
wania ewentualnych za-
grożeń; ocenę pracy Stra-
ży Gminnej w Kobylnicy 
w zakresie poprawy bezpie-
czeństwa na terenie Gminy 
Kobylnica.

W opinii ankietowanych 
mieszkańców aż 64.9% 
ocenia dobrze lub bardzo 

dobrze stan bezpieczeństwa 
w miejscu zamieszkania. 
Oceny wynikłe z analizy 
odpowiedzi zamieszczo-
nych w ankietach posłużą  
do wykorzystania w kre-
owaniu polityki bezpie-
czeństwa, a także całej po-
lityki prospołecznej straży 
gminnej i innych służb 
mundurowych. Uzyskane 
wyniki  mogą być przydat-
ne w kreowaniu polityki 
bezpieczeństwa.

Więcej informacji z prze-
prowadzonego badania an-
kietowego znajdzie Państwo 
na stronie internetowej 
sgkobylnica.pl

EG

Stan bezpieczeństwa  
w opinii mieszkańców Gminy Kobylnica 

Około 200 psów z tere-
nu Gminy Kobylnica 
zostanie w tym roku 
zostać bezpłatnie 
zaczipowanych dzięki 
gminnemu programo-
wi. Podjęte w tym roku 
działania będą konty-
nuowane w kolejnych 
latach.

   Zapewne każdy z nas 
w swoim życiu choć raz na-
tknął  się  na  ogłoszenie  o  za-
ginięciu  psa.  Komuś,  kto  nie 
posiada psa czasami trudno 
jest zrozumieć, jak duże emo-
cje towarzyszą utracie uko-

chanego  pupila  traktowanego 
członek  rodziny. Czasami 
zabłąkany pies  sam znajdzie 
drogę do domu, czasami znaj-
dą  się  osoby  które  go  rozpo-
znają i poinformują właścicie-
la. Najczęściej  jednak  tracimy 
go bezpowrotnie. Opuszczony, 
w obcym środowisku narażony 
jest na różne niebezpieczeń-
stwa. Sam również może wy-
kazywać rozdrażnienie, agresję 
i  stwarzać zagrożenie dla oto-
czenia. 

Sytuacji takiej można za-
pobiec poprzez oznakowanie 
psów przez wszczepienie mi-

kroprocesora pod skórę psa 
wraz z wprowadzeniem da-
nych  do  ogólnopolskiej  bazy 
zwierząt oznakowanych. 
Zabiegi  znakowania  psów 

wykonywać będą lekarze we-
terynarii wyznaczeni do czi-
powania w ramach zawartej 
przez  gminę    umowy  z  Pol-
skim Towarzystwem Rejestra-
cji  i  Identyfikacji  Zwierząt. 
W kwietniu zostanie utwo-
rzona w tej sprawie strona 
internetowa www.oznakujpsa.
pl i zamieszczona na stronie 
Gminy Kobylnica.

TW

Znakowanie psów

fot. A
rkadiusz Szadkow

ski
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        Jak  soki  brzozowe,  każ-
dej wiosny w polskiej polityce 
ożywa  temat  tragedii  smoleń-
skiej. Dla polityków już daw-
no przestały się liczyć zarów-
no  ofiary  jak  i  ich  pogrążone 
w  głębokim  smutku  rodziny, 
a katastrofa stała się orężem 
walki politycznej w każdej 
kampanii wyborczej a niekie-
dy nawet w sejmowych spo-
rach i głosowaniach. Że oskoła 
to panaceum na wszystkie nie-
domagania wiadomo od staro-
żytności. Sok brzozowy będą-
cy  źródłem witamin  oraz  soli 
mineralnych  pomaga  leczyć 
prawie  wszystkie  dolegliwo-
ści. Przemywać oskołą owrzo-
dzenia  i długo gojące  się  rany 
- doradzają nawet lekarze. Cały 
ten receptularz nie sprawdza 
się jednak w polskim klima-
cie politycznym a smoleńska 
brzoza wciąż wydziela jadowi-
te soki, tworząc wrzody na mó-
zgownicach i jątrząc próbujące 
zabliźnić  się  rany.  Po  pięciu 
latach  wielowątkowego,  wni-
kliwego  śledztwa  ujawnia  się 
nowe jego okoliczności umarza 
się i wznawia dziesiątki pro-
kuratorskich postępowań. Raz 
prokuratorzy wojskowi bredzą 
o  pijanym  generale  Błasiku, 
który  pewnie  z  uwagi  na  ho-
nor munduru, na lata znika ze 
śledczego wątku by tej wiosny 
pojawić się na tle spożywane-
go  nawet  w  kokpicie  piwka, 
jako osoba instruująca pilo-

tów  w  sprawie  konieczności 
i  sposobu  samobójczego,  jak 
się okazało lądowania. Opinia 
społeczna nie takie numery 
wojskowych  generałów  prze-
żyła i ma głęboko w nosie czy 
gen.  był  pod  wpływem  czy 
nie.  Jako  pasażer  i  uczestnik 
tej wycieczki miał prawo być 
nawalony jak Messerschmitt. 
Być może jako dowódcy sił 
powietrznych WP i członko-
wi  rządowej  delegacji  ociu-
pinę to nie uchodziło ale cóż 
to znaczy przy „niedowładzie 
goleni  prawej”  czy  „objawach 
choroby filipińskiej”,  że o  sta-
nie wojennym wprowadzonym 
przez  generała  abstynenta  nie 
wspomnę. Opinię społecz-
ną interesuje tylko prawda 
i to nie ta objawiona, tylko ta 
udokumentowana i caaaaała!!! 
O prawdzie jako takiej mówiło 
wielu, nawet współczesnych 
myślicieli. Do smoleńskiej ka-
tastrofy odnosi się jednak naj-
bardziej definicja księdza Józe-
fa Tischnera, który powiedział 
onegdaj,  że  w  życiu  są  tylko 
trzy  prawdy:  „święta  prawda, 
tyż  prawda  i  gówno  prawda”. 
Rzecz jednak w tym, że świętej 
prawdy nie można tworzyć na 
opinii chorych z urojenia ludzi, 
niezależnie od  tego czy są oni 
książętami kościoła czy polity-
kami jakiejkolwiek partii. Za-
kłamanie  smoleńskiej  tragedii 
nie wynika z dwojakiej inter-
pretacji faktów nacjonalistycz-

nie i politycznie nastrojonych 
zespołów  niezależnie  od  tego 
czy  pod  batutą  Jerzego  Mil-
lera  czy  Macierewicza  grają. 
Kłamstwo smoleńskie to brak 
prawdy obiektywnej, prawdy 
całej, która dopiero wtedy sta-
je  się  świętą.  Jeśli  państwowe 
służby, w tym wojskowe nie 
potrafią  właściwie  zaprogra-
mować  sprzętu  rejestrującego 
„czarnych  skrzynek”  ani  od-
tworzyć zapisanych na nich 
nagrań,  to może  lepiej  powie-
rzyć tę odpowiedzialną pracę 
pikolakom z restauracji „Sowa 
i  przyjaciele”,  którzy dowiedli 
niejednokrotnie, ze są specja-
listami w tej branży. Jeśli wrak 
Tupolewa 154M nie jest zda-
niem ojców narodu i organów 
śledczych  potrzebny  Polsce 
do zakończenia dochodzenia 
w  sprawie  smoleńskiej  trage-
dii to tym bardziej nie jest po-
trzebny Ruskim. Trzeba więc 
krzyczeć na cały świat żądając 
zwrotu tej narodowej relikwii, 
chociażby  po  to  by  umieścić 
szczątki samolotu w podzie-
miach  Świątyni  Opatrzności 
Bożej, która miała czuwać nad 
jego  bezpiecznym  lotem.  Do-
tychczasowe otaczane wciąż 
mgłą  tajemnicy  działania  to 
pozorowanie  praworządności 
i wielka lipa wciskana oby-
watelom. Państwo polskie 
w osobach wykreowanych 
przez naród przedstawicieli, 
uzurpuje sobie prawo do utaj-

niania przed tym narodem 
prawd  niewygodnych,  prawd 
szkodzących interesom kapita-
łu i władzy. To nie brednie Ma-
cierewicza i jego kompanii po-
wodują, że w smoleńską teorię 
zamachu wierzy jeszcze 22% 
społeczeństwa. To przemilcza-
na przez prokuraturę wojsko-
wą prawda, która jak wszystkie 
cząstki  różańca  odmawianego 
cyklicznie przed mieszkaniem 
żyjącego  prezydenta,  pozosta-
je tajemnicą. Rzecz w tym, że 
tajemnica smoleńska to cząst-
ka najbardziej bolesna. Bole-
snym przykładem cynizmu 
i  politycznej  arogancji  niech 
będzie szerzej nieznany fakt, 
że  Jarosław  Kaczyński  złożył 
w Prokuraturze Generalnej 
doniesienie  o  możliwości  po-
pełnienia przestępstwa przez 
szefa Naczelnej Prokuratury 
Wojskowej. Zarzuca w nim 
gen. K. Parulskiemu, przekaza-
nie  tajnej  informacji  ze  śledz-
twa  smoleńskiego  ministrowi 
K. Kwiatkowskiemu. Prezes na 
dowód  „zbrodni”  przywołuje 
rozmowę Parulskiego z Kwiat-
kowskim z nocy z 10 na 11 
kwietnia 2010 roku, podczas 
której  wojskowy  śledczy  mó-
wił  o  stanie  zwłok  tragicznie 
zmarłego  prezydenta  Lecha 
Kaczyńskiego.  Chciałoby  się 
powiedzieć, że tajemnica tak 
wielka jak sam prezes. Rzecz 
jednak w tym, że Kaczyński 
nie miał  prawa  znać  treści  tej 

rozmowy a o jej biling poprosił 
dopiero w dniu zawiadomienia 
o  „przestępstwie”.  Przestęp-
stwem  zaś  wobec  narodu  jest 
właśnie  ukrywanie  niewy-
godnych  politycznie  faktów 
przed opinią publiczną. Trud-
no nawet domniemywać, że 
społeczeństwo polskie dowie 
się  kiedyś  o  treści  rozmowy 
bliźniaczej  pary  poprzedza-
jącej  samą  katastrofę.  Nagra-
nie z tej rozmowy, własnym 
sumptem zdobyte, mają nawet 
Amerykanie ale narodowi od 
tej wiedzy wara! Na podsta-
wie  fragmentów  skrupulatnie 
skrywanej wiedzy, nie spo-
sób ocenić kto podjął decyzję 
o  „samobójczym”  lądowaniu. 
Z wielkim szacunkiem dla 
ogromnej traumy i szczerej ża-
łoby  rodzin  trzeba mieć  świa-
domość  faktu,  że  Kain  zabił 
Abla z dużo błahszego powodu 
niż polityczne ambicje i wła-
dza.  Jak  długo  organa  śledcze 
będą przesiewać przez dursz-
lak  prawdę  o  okolicznościach 
katastrofy smoleńskiej, taić 
przed narodem prawdę, która 
w żaden sposób nie zagraża su-
werenności państwa, tak długo 
tworzyć się będą coraz głębsze 
podziały społeczne, a wiara 
w  praworządność  państwa 
wygasać będzie jak podsycany 
lipą ogień z Kainowej ofiary.

Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.pl 

Bajka dendrologiczna o brzozie i lipie

Camera Kids Show Grzegorz 
Boroszko 
laureatem 
konkursu

Zakończyła się kolejna 
edycja Wojewódzkiego Kon-
kursu  Informatycznego.  Do 
eliminacji szkolnych w Gim-
nazjum w Kobylnicy  przy-
stąpiło  20  uczniów.  Spośród 
nich  do  etapu  rejonowego 
awansowało 6. W ten sposób, 
kobylnickie  gimnazjum  było 
najliczniej reprezentowana 
szkołą w okręgu słupskim. 
     Do finału tego trudnego 

konkursu awansował jeden 
uczeń. 25 marca  Pomorski 
Kurator Oświaty  zatwierdził 
listę  laureatów,  wśród  któ-
rych znalazł się Grzegorz Bo-
roszko z gimnazjum z Kobyl-
nicy.  Pragniemy  nadmienić, 
że jest on pierwszym w hi-
storii naszej szkoły uczniem, 
który dwa lata z rzędu osią-
gnął  ten  wspaniały  sukces. 
Uczniów do konkursu przy-
gotował  Kazimierz  Lisiecki. 
Gratulujemy!

TW

Camera  Kids  Show  to  uroczystość  ko-
ronująca  kwartał  działalności  warsztatów 
teatralno - filmowych prowadzonych w ra-
mach zajęć przy Centrum Kultury i Pro-
mocji  w  Kobylnicy.  Działalność  4  sekcji 
polega między  innymi na  tworzeniu krót-
kich filmowych etiud, które stanowią punkt 
wyjścia  do  cyklicznych  imprez.  Camera 
Kids Show to nie tylko prezentacja dorob-
ku dziecięcych dokonań, ale prawdziwa 
gala  wzorowana  na  hollywoodzkich  tra-
dycjach:  goście w  strojach wieczorowych, 
bankiet,  żywa  muzyka,  filmowe  atrakcje 
i  gadżety,  dekoracje  holu  tworzone  przez 
dzieci, znakomici prezenterzy, wręczanie 
Oscarów. CKS to przede wszystkim dobra 
zabawa, krótka lekcja teatralna dla rodzi-
ców i dzieci, to wieczór pełen niespodzia-
nek i przygód. 

   Miniona CKS, która odbyła się 8 
kwietnia w Gminnym Centrum Kultury 
i Promocji obfitowała w filmy poklatkowe 
stylizowane na epokę retro. Przed nami 
nieco inna zabawa. Tym razem przenie-
siemy się w morskie odmęty i spróbujemy 
wykorzystać technikę kluczowania kolo-
rem,  czyli  green  screen.  Zapraszam  już 
dziś,  kolejny wieczór  odbędzie  się w ple-
nerze,  przy  światłach  latarenek  i  lampio-
nów, zatem Camera Kids Show Picnic już 
w czerwcu!
 Do zobaczenia, organizatorka zamiesza-

nia Olga Hanowska .

Spotkanie 
klubu DKK 
w Kwakowie
W poniedziałek 30 
marca, w kameral-
nej atmosferze przy 
herbacie i pysznym 
ciastku, ośmioro 
fanów  literatury 
pięknej rozpoczęło 
burzliwą dysku-
sję na temat życia 
i twórczości Małgo-
rzaty Gutowskiej - 
Adamczyk. 

Na warsztat wzięto po-
wieść  pt.”  Mariola,  moje 
krople...”  dotykającą  cza-
sów, które wielu z nas pa-
mięta jako okres niekoń-
czących się  kolejek, kartek 
żywnościowych,  pędzenia 
bimbru i produkcji niele-
galnych  ulotek  mających 
pomóc  obalić  „słuszny” 
ustrój. Uczestnicy spotka-
nia dzielili się swoimi wra-
żeniami po przeczytaniu 
lektury, opowiadali cieka-

wostki z życia pisarki oraz 
zachęcali się nawzajem do 
przeczytania innych jej 
dzieł.
Wśród  dyskutujących 

znaleźli  się  nie  tylko  stali 
czytelnicy Biblioteki Pu-
blicznej ale także przyszli 
czytelnicy, którzy zapra-
gnęli dołączyć do  tego  gro-
na. Wszystkich chętnych, 
którzy uwielbiają przeno-
sić  się  w  świat  literackiej 
fikcji,  już dziś zapraszamy 
na kolejne spotkanie Dys-
kusyjnego  Klubu  Książki, 
które odbędzie się w ostat-
ni czwartek kwietnia 
o  godz.  17.  w  Bibliotece 
Publicznej  w Kwakowie. 
Każdy uczestnik proszony 
jest o przygotowanie swojej 
propozycji lektury, którą 
warto byłoby  przeczytać 
i wspólnie omówić. 

ŻT
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Podwórko Nivea
- głosuj na Kobylnicę!

Konkurs-budowa placu zabaw
Do  zakończenia  konkursu  „Podwórko  Nivea”,  w  którym  na-

grodą  jest  budowa  placu  zabaw,  zostało  już  niewiele  dni. Gmina 
Kobylnica do tego konkursu zgłosiła teren przy skrzyżowaniu ulic 
Stefczyka i Drzymały w Kobylnicy, Głosy na ten projekt można 
jeszcze  oddawać  codziennie  na  stronie  www.nivea.pl/podworko  
do 30 kwietnia. Zagłosuj! Być może Twój głos będzie decydujący 
i w tym miejscu powstanie piękny plac zabaw. 

Red.

V Regionalne Targi Edukacyjne „Kobylnica 2015”
25 marca w Zespole 
Szkół Samorządowych 
w Kobylnicy odbyły 
się V Regionalne Targi 
Edukacyjne. 

Uczniowie, rodzice, a także 
wszyscy  zainteresowani  mogli 
zwiedzać  stoiska  przygotowa-
ne  przez  31  szkół  ponadgim-
nazjalnych ze Słupska, powiatu 
słupskiego  oraz  województwa 
zachodniopomorskiego,  szkoły 
udzielały informacji o kierun-
kach kształcenia i warunkach 
rekrutacji w roku szkolnym 
2015/2016. Oficjalnego otwar-
cia Targów Edukacyjnych do-
konali: Pomorska Wicekurator 
Oświaty  Gabriela  Albertin 
oraz Zastępca Wójta Gminy 
Kobylnica Jan Plutowski.

Kierunki, które zostały za-
prezentowane przez szkoły 
ponadgimnazjalne  oferowały 
wiele ciekawych zawodów. 
Z kolei punkty poradnictwa 
zawodowego  i  konsultacyjne-
go  dwóch  słupskich  poradni 
psychologiczno-pedagogicz-
nych udzielały uczniom porad 
dotyczących  dalszego  kształ-
cenia,  a  w  szczególności 
predyspozycji zawodowych. 
Swoją ofertę zaprezentowało 
także  Środkowopomorskie 
Centrum Kształcenia Usta-
wicznego,  Mobilne  Centrum 
Informacji Zawodowej oraz 
Ochotnicze Hufce Pracy ze 
Słupska, a Centrum Edukacji 
i Pracy Młodzieży przedsta-
wiło oferty pracy sezonowej 
dla młodzieży. Powiatowy 
Urząd  Pracy  przygotował 
prezentację nt. „Sytuacji na 
lokalnym rynku pracy”. Wie-
dza  z  tego  zakresu  pomoże 
młodzieży w zaplanowaniu 
kariery zawodowej.
    Targi  cieszyły  się  dużą 

popularnością  wśród  mło-

dzieży i rodziców. Stały się 
miejscem spotkań, okazją do 
wymiany doświadczeń i  wie-
dzy zawodowej.
Organizację  Targów 

wsparło kobylnickie Gminne 
Centrum Kultury i Promocji, 
Gminy Zespół Ekonomiczno-
-Administracyjno-Gospodar-
czy Szkół w Kobylnicy, Izba 
Rzemiosła i Przedsiębior-
czości  Pomorza  Środkowe-
go,  Cech  Rzemiosł  Różnych 
w  Słupsku.  W  przygotowa-
niach uczestniczyli ucznio-
wie z Klubu Wolontariusza 
„Tęcza”.

Dopełnieniem atrakcyjno-
ści  Targów  był  pokaz  Israeli 
Krav-Magi - izraelskiego, no-
woczesnego  systemu  realnej 
samoobrony i walki wręcz 
w wykonaniu sportowców 

z Centrum Szkolenia „Isra-
eli  Krav-Maga”  w  Słupsku. 
Swoje  umiejętności  zapre-
zentowały także uczniowie ze 
szkół  średnich.  Wśród  nich 
grupa taneczna cheerleaderek 
„Maxi  Hit  Kobylnica”  oraz 
juniorki  „Maxi”.  Obie  grupy 
działają dzięki wsparciu gmi-
ny Kobylnica w ramach do-
tacji  dla organizacji pozarzą-
dowych.  Szczególny  aplauz 
wzbudziły pokazy musztry 
w wykonaniu uczniów Ze-
społu  Szkół  Ogólnokształ-
cących  im.  Oskara  Langego 
w Białym Borze oraz Zespołu 
Szkół Morskich w Darłowie. 
Miły przerywnik stanowi-
ły  koncerty  Patrycji  Migdy 
uczennicy  I  Liceum  Ogól-
nokształcącego  w  Słupsku. 
„W zdrowym ciele zdrowy 

duch” – pod  tym hasłem od-
był się pokaz fitness w wy-
konaniu uczennic Zespołu 
Szkół  Ponadgimnazjalnych 
nr 1 w Słupsku.

Wielkim zainteresowaniem 
cieszyła się bezpłatna loteria 
fantowa, w której każdy z po-
nad 600 losów wygrywał. 
Organizatorzy  dziękują 

nauczycielom Zespołu Szkół 
Samorządowych w Kobylni-
cy  za  wielkie  zaangażowanie 
przy  organizacji  targów,  któ-
rych  inicjatorem jest Teresa 
Mikołajczak  ze  Szkolnego 
Ośrodka Kariery w Kobylni-
cy.  Z  uwagi  na  duży  odzew 
społeczny  targi  edukacyjne 
będą kontynuowana w na-
stępnych  latach.

JO
Fot. A. Kwinta

Pierwszego maja mija 
rok od kiedy wprowa-
dzony został na tere-
nie Gminy Kobylnica 
program wspierający 
rodziny wielodzietne 
pod nazwą „Kobylnicka 
Karta Dużej Rodziny”.

W ciągu całego roku wydano  
510 kart, prawie stu rodzinom, 
a 46 podmiotów podpisało 
porozumienia o współpracy. 
Dzięki tej karcie każda ro-
dzina wielodzietna, składają-
ca  się  z  trojga  i  więcej  dzieci 
otrzymuje  różnego  rodzaju  
ulgi,  zniżki,  które  obowiązują 
w  gminnych  instytucjach  kul-
tury, sportu a także u  przedsię-
biorców – partnerów Kobylnic-

kiej Karty Dużej Rodziny. Aby 
uczcić I urodziny Kobylnickiej 
Karty Dużej Rodziny 31 maja 
podczas obchodów Dni Ko-
bylnica  przygotowano  szereg 
niespodzianek dla wszystkich 
uczestników oraz partnerów, 
na które już serdecznie zapra-
szamy.  Jeszcze  raz  przypomi-
namy, że karty wydawane są  
w  Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w Kobylnicy, a koor-
dynatorem  Programu  i  osobą 
odpowiedzialną za prowadze-
nie  karty    jest  Barbara  Jęcho-
rek dyrektor biblioteki  tel. 59 
8485946 lub 690963626.

Wszystkie informacje doty-
czące  kart  zamieszczone są na 
stronie www.kobylnica.pl.

BJ

Pierwsze urodziny Kobylnickiej 
Karty Dużej Rodziny

Wielkanoc na Pomorzu
Po raz XVI Szkoła 
Podstawowa im. J. Ko-
chanowskiego w Koń-
czewie zorganizowała 
24 marca konkurs 
plastyczny o zasięgu 
wojewódzkim, które-
go celem było przede 
wszystkim kultywowa-
nie tradycji związanych 
ze Świętami Wielka-
nocnymi. 

Jury, w skład którego weszli 
pracownicy Muzeum Pomorza 
Środkowego w Słupsku Joanna 
Rutkowska,  Katarzyna Pągow-
ska,  Magdalena  Makarewicz 
– Piwowarska, dokonało oceny 
prac  w  czterech  kategoriach 
plastycznych: stroik, kartka, 
palma, pisanka wielkanocna,  
w  trzech  grupach  wiekowych: 
szkoła podstawowa: kl. 0 - III 
szkoła podstawowa: kl. IV-VI, 

gimnazjum. Na konkurs wpły-
nęło 914 prac z 80 placówek 
oświatowych,  Jury  po  wnikli-
wej analizie nadesłanych prac 
postanowiło przyznać pierw-
sze miejsca:

Szkoła Podstawowa. 
klasy: O – III
kategoria kartka -  Nikola 
Szubzda, kl. II a, ZSP Koście-
rzyna, op. Beata Klasa. 

Kategoria pisanka -  Oliwia 
Darżnik, SP Głobino, op. 
Małgorzata Zacharska.
Kategoria Palma - Klasa I, 
SP Kończewo, op. Krystyna 
Brzozowska. 
Kategoria Stroik - Świetlica 
Wiejska w Kuleszewie, op. 
Anna Tates – Kardaś. 
klasy: IV – VI 
Kategoria kartka - Weronika 
Czarnecka, Świetlica Wiejska 
w Płaszewie, op. Monika 
Szymlek 
Kategoria pisanka - Sebastian 
Śledź, SP Kończewo, op. Kry-
styna Brzozowska. 
Kategoria palma - Milena Mo-
dzińska, Jakub Janikiewicz, SP 
Kończewo, op. Lidia Janikie-
wicz, Katarzyna Bojaryn. 
Kategoria stroik - Julia Zdro-
jewska, SP nr 1 Słupsk, op. 
Dorota Duraj. 

Gimnazjum 
Kategoria kartka - Barba-
ra Sieńkowska, Publiczne 
Gimnazjum Przejazdowo, op. 
Katarzyna Ładwikowska. 
Kategoria pisanka - Michał 
Dołęgowski, Gimnazjum Pra-
buty, op. Jolanta Dołęgowska. 
Kategoria palma -  Karolina 
Jaśkiewicz, ZSS Kobylnica, op. 
Monika Kwiatkowska. 
Kategoria stroik -  Maria 
Majewska, Gimnazjum nr 2 
Słupsk, op. Viola Miś. 
Nagrody rzeczowe otrzyma-

li  zdobywcy  pierwszego,  dru-
giego i trzeciego miejsca. Były 
też  wyróżnienia  oraz  nagrody 
specjalne - ufundowane przez 
wójta Leszka Kulińskiego, sta-
rostę Zdzisława Kołodziejskie-
go,  Dyrektora  Muzeum  Po-
morza Środkowego w Słupsku 
i Dyrektora S P w Kończewie.                                                                                                                 

Red.
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W piątek 27 marca 
w Gminnym Centrum 
Kultury i Promocji 
w Kobylnicy odbył 
się VIII Powiatowy 
Przegląd Kabaretów 
„Obciach”.

Sceną zawładnęło 16 
grup z całego regionu - wy-
stępowały kabarety między 
innymi z Gminy Kobylnica, 
ze Słupska, Kępic, Smoł-
dzina i Miastka. Rywali-
zacja toczyła się w trzech 
kategoriach  wiekowych: 
dziecięcej, młodzieżowej 
i dorosłych, rozbawiając pu-
bliczność do łez.
  Jury,  w  którego  skład 

wchodzili Bartosz Miro-
cha  (Kabaret Śmigłowce ze 
Słupska),  Marta  Turkow-
ska (Teatr Nowy w Słup-
sku)  oraz  Barbara  Jęchorek 
(Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Kobylnicy), przy-
znało  następujące  nagrody 
i wyróżnienia: 
w  kategorii  dziecięcej  3. 

miejsce zdobyły kabarety 
Piłka  (Kępice)  oraz  Wrzą-
canie  (Wrząca),  a  miejsce 
drugie  -  kabaret  Mali  Gi-
ganci  z  Łubna.  Nie  przy-
znano  miejsca  pierwszego. 
Wyróżnienia za kreację 
aktorską otrzymali Ga-
briel Kamowski i Hubert 
Jutrzenka-Trzebiatowski; 
w  kategorii  młodzieżowej 
3. miejsce zajął kabaret Na 
wspak TERABAK ze Smoł-
dzina, 2. miejsce - À rebo-
urs ze Słupska, a miejsce 
pierwsze Szpilka z Miast-
ka. Wyróżnienie otrzymał 
kabaret  Bezimienni  z  Łub-
na, wyróżnienie za kreację 
aktorską  -  Beniamin  Ję-
dryczka, a wyróżnienia za 
grę  aktorską  zdobyli  Anita 
Kropidłowska, Aleksandra 
Wiśniewska  oraz  Kamil 
Karolewski; w kategorii do-
rosłych 3. miejsce zajął ka-
baret  Epitetem  po  metafo-
rze z Lubuczewa, 2. miejsce 
zdobył kabaret BUENOS ze 
Słupska. Pierwsze miejsce 
przyznano Teatrowi jedne-
go momentu  „Zza  kurtyny” 
z Lubuczewa. Wyróżnienie 
za dystans trafiło do Geria-
witek z Kobylnicy, wyróż-
nienie za kreację aktorską 
do Władysławy  Jórczykow-
skiej, a wyróżnienie dla bar-
da - do Damiana Rogali.

Zwycięzcy otrzymali sta-
tuetki, bilety na zbliżające 
się wydarzenia kulturalne 
oraz zaproszenia na warsz-
taty, a wszyscy uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe dłu-
gopisy z logo Przeglądu.

MC

Obciach w Kobylnicy
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Teatralny weekend
W weekend 10-11.04 
w Gminnym Centrum 
Kultury i Promocji 
w Kobylnicy gościliśmy 
bytomski Teatr Tańca 
i Ruchu ROZBARK. 

Artyści  zaprezentowali  dwa 
spektakle. W piątek obejrzeli-
śmy „I don’t wonna be a horse” 
w reżyserii Anny Piotrowskiej, 
który można krótko opisać jako 
dynamiczny,  dający do myśle-

nia, silnie oddziaływujący  na 
zmysły. W sobotę choreografka 
Anna Piotrowska poprowadzi-
ła  warsztaty  teatralne  ONE-
body space, których uczest-
nikami byli: dzieci, młodzież 
i  dorośli,  m.in.  laureaci  VIII 
Powiatowego Przeglądu Kaba-
retów OBCIACH.  

Wieczorem nastąpiła zmia-
na  planowanego  spektaklu, 
której powodem była kontuzja 
jednego  z  aktorów,  i  zamiast 
„Oddaję Ci serce” przedstawio-

no  „This  is  not  a  Love  Song” 
w  choreografii  Uri  Ivgi  i  Jo-
hana Grebena. Przedstawienie 
opowiadało o nietypowych re-
lacjach, które w trakcie spekta-
klu ewoluowały i przyjmowały 
nowe znaczenie. Było bardzo 
klimatycznie i różnorodnie, 
co stwarzało szerokie pole do 
interpretacji. Swoista alterna-
tywność  muzyki  nie  pozwoli 
szybko zapomnieć o tych wy-
stępach. 

IK 
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Uczennica  Anny  Poźle-
wicz, uczestniczka warsz-
tatów  Gminnego  Centrum 
Kultury i Promocji w Ko-
bylnicy, po raz kolejny za-
chwyciła  publiczność.  Jury 
Powiatowego  Przeglądu 
Piosenki Dziecięcej i Mło-
dzieżowej  ,,Idzie  Wiosna”, 
zgodnie  przyznało  naszej 
wokalistce I miejsce. Organi-
zatorem  przeglądu  piosenki 
jaki miał miejsce 26 marca 
było Centrum Kultury i Bi-
blioteka Publiczna Gminy 
Słupsk wraz ze Starostwem 
Powiatowym w Słupsku oraz 
Centrum Edukacji Regional-
nej w Warcinie.

Red.

Julia Kusmierek 
zdobyła I miejsce 
w Powiatowym 
Przeglądzie Pio-
senki Dziecięcej 
i Młodzieżowej 
„Idzie wiosna”

Targi Ogrodnicze – Wiosna 2015
W miniony week-
end (11-12 kwietnia) 
w Słupsku, można było 
zaopatrzyć się w sa-
dzonki roślin, drzewek 
i krzewów owocowych 
i ozdobnych, rozsady 
warzyw i ziół podczas 
pierwszych  w tym 
roku Targów Ogrod-
niczych Wiosna 2015 
zorganizowanych przez 
Pomorski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego 
w Gdańsku. 

Słoneczna, wiosenna po-
goda,    sprawiła,  że  na  targi 
przybyły tłumy zwiedza-
jących. Zaprezentowało się 

ponad 100 wystawców. Naj-
liczniejszą  grupę  stanowili 
producenci drzewek owoco-
wych i ozdobnych z różnych 
zakątków Polski. Nie zabra-
kło też rozsad warzyw i ziół, 
chętnie kupowanych przez 
działkowców  i  właścicieli 
ogródków  przydomowych. 
Bogatą  ofertę  przedstawiają 
firmy zajmujące się wyposa-
żeniem ogrodów, prezentując 
domki ogrodowe, altany oraz 
meble ogrodowe
Targom towarzyszyły licz-

ne imprezy. W niedzielę or-
ganizowany  został  konkurs 
kulinarny  dla Pań z  Kół Go-
spodyń Wiejskich „Zdrowe 
potrawy z warzyw”. Podczas 
tegorocznej  edycji  konkursu 

zwyciężyło KGW z Wrzą-
cej,  drugie  miejsce  zajęły 
Panie z Bierkowa, natomiast 
trzecie KGW z Bukówki. 
Wyróżnione zostały Koła 
z Kukowa,  Jezierzyc, Kobyl-
nicy, Charnowa  oraz Bar-
cina. Nie zabrakło konkur-
sów skierowanych do dzieci 
i  młodzieży.  Jednym  z  nich 
był konkurs plastyczny „Mój 
ogród”.
W  trakcie  imprezy  ogło-

szono wyniki konkursów na 
„Hit  Targowy”  –  czyli  naj-
lepszy produkt, oraz „Naj-
ciekawsze  stoisko”.  Hitem 
obecnych targów okazała się  
Mietlica Rozpierzchła (trawa 
bambusowa)-  prezentowana 
przez firmę Pani Joanny Pętal 

z Nowego Stawu. Z kolei na-
grodę na „Najciekawsze sto-
isko  ”  zdobyła  firma  „Moja 
Drewutnia” z Gryfina.
Uroczystego  podsumo-

wania  Targów-Wiosna  2015 
dokonał  Czesław  Elzanow-
ski – członek Zarządu Wo-
jewództwa  Pomorskiego. 
Pamiątkowe puchary oraz 
nagrody    dla  laureatów  kon-
kursu wręczył Dyrektor Po-
morskiego  Ośrodka  Doradz-
twa  Rolniczego  w  Gdańsku 
Aleksander Mach oraz Sta-
rosta Słupski Zdzisław Koło-
dziejski. O muzyczną stronę 
naszej imprezy zadbał zespół 
„Absolwent” ze Słupska.

TW 
Foto Jan Maziejuk

Koncert Kukulskiej
   11 kwietnia w Gminnym 

Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy odbył się koncert 
Natalii Kukulskiej. Promowała 
ona swoją nową płytę zatytuło-
waną „Ósmy Plan”. Przywitana 
oklaskami piosenkarka wyko-
nała wraz z zespołem utwory 
z  najnowszego  albumu,  choć 
nie zabrakło również muzyki 
bardziej  znanej  publiczności 
(„Im więcej Ciebie tym mniej”, 
cover  „Zaopiekuj  się  mną”  
zespołu Rezerwat – również 

na płycie). W nowych piosen-
kach intensywne wykorzysta-
nie  elektronicznego  brzmienia 
syntezatorów zrównoważone 
jest  naturalnymi  dźwiękami 
ksylofonu oraz perkusji. Peł-
na energii muzyka dopełniona 
była imponującą oprawą wizu-
alną  koncertu:  ekrany  z  ciągle 
zmieniającymi się obrazami, 
dynamiczna  gra  świateł  roz-
proszonych przez dym. Choć 
kobylnicka sala teatralna to 
nie scena klubowa, na któ-

rych  odbywała  się  większość 
występów trasy koncertowej, 
Kukulskiej udało się podnieść 
widownię z miejsc i zachęcić 
do ruszania się w rytm muzyki. 
Zaśpiewane wraz z publiczno-
ścią na bis „Pół na pół” zakoń-
czyło występ, ale nie spotkanie 
z  artystką,  która  niedługo  po 
zejściu ze sceny usiadła za sto-
łem, by rozdawać fanom auto-
grafy i pozować do wspólnych 
zdjęć.

Tekst i foto MC
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Dzień Zdrowej Żywności 
w Gimnazjum w Kobylnicy
   Pierwszego kwietnia 
2015 roku w Gimna-
zjum im. Zjednoczonej 
Europy w Kobylnicy 
po raz kolejny, dzięki 
udziałowi w projekcie 
edukacyjnym organi-
zowanym przez Winia-
ry — „Żyj smacznie 
i zdrowo” odbyło się 
wydarzenie społecz-
ne — „Dzień Zdrowej 
Żywności

Udział w tej akcji wzięli 
uczniowie  z  poszczególnych 
klas wyznaczonych przez na-
uczyciela  biologii,  angażując 
przy tym całą szkolną spo-
łeczność  w  przygotowania  do 
tego  wydarzenia.  Uczestnicy 
projektu wyposażeni w ksią-
żeczki z przepisami przygoto-
wali zdrowe śniadania i desery, 
zawierające sporo owoców 
i warzyw, z przeznaczeniem 
głównie  na  poczęstunek  szó-
stoklasistom, którzy w tym 
dniu pisali swój pierwszy 
ważny egzamin. Podczas prze-
rwy pomiędzy przedmiotami 
ścisłymi  a  humanistyczny-
mi uczniowie mieli okazję 
spróbować zdrowych przeką-
sek, a dostarczone witaminy 
z pewnością zniwelowały stres 
związany  z  egzaminem.  Zor-
ganizowano  również  quiz  dla 
gimnazjalistów na temat zdro-
wego odżywiania. Dzień wcze-
śniej  rodzice  uczniów  klasy 
IIa dostarczyli wiele skrzynek 
jabłek i marchwi.

Projekt miał na celu kształ-
towanie zdrowych nawyków 
żywieniowych  wśród  mło-
dzieży,  integrację  szkolnej 
społeczności,  uświadomienie 
uczniom jak ważne jest zdrowe 
odżywianie i zachęcenie ich 
do  samodzielnego  gotowania 
i  ekologicznego  podejścia  do 
codziennych posiłków. 
Dzień  Zdrowej  Żywności 

rozpoczął się kiermaszem, 
na  którym  uczniowie  mogli 
spróbować zdrowych babe-
czek, tarty owocowej, owo-
cowych sałatek i kanapek, 
które  wcześniej  przygotowali 
uczniowie  ze  świeżych  wa-
rzyw i owoców. Po kiermaszu 
gimnazjaliści sprawdzali swoją 
wiedzę pisząc quiz oraz wy-
pełniając  ankiety,  które  póź-
niej  pomogły  przygotować 
statystki żywieniowe dotyczą-
ce uczniów w naszej szkole. 
Quiz poprzedzony był pre-
zentacją  przygotowaną  przez 
uczestniczki projektu, które 
ciekawie i szczegółowo opisały 
i omówiły składniki odżyw-
cze, witaminy, choroby takie 
jak bulimia i anoreksja oraz 
piramidę żywieniową. Swoją 
wiedzę  uczniowie mogli  rów-
nież poszerzyć poprzez plan-
sze i plakaty edukacyjne, które 
przez parę  dni  zdobiły  ściany 
szkolnych korytarzy. Na za-
kończenie odbył się krótki apel 
podsumowujący cały dzień, 
podczas  którego  swoje  przed-
stawienie zaprezentowała kla-
sa II a. Uczniowie przedstawili 
zalety  zdrowego  odżywiania 
wcielając się w owoce i wa-
rzywa, oraz recytując zabaw-
ne, krótkie wierszyki napisane 
przez  nauczycielkę  polskiego 
z naszego gimnazjum. Widzo-
wie  oglądali  przedstawienie 
z zaciekawieniem a pod koniec 
nagrodzili  artystów  gromkimi 
brawami. Podczas apelu zo-
stały także wręczone dyplomy 
oraz  atrakcyjne  nagrody  dla 
zwycięzców quizu. 
Dzień  Zdrowej  Żywności 

został niezwykle ciepło przy-
jęty w naszej szkole i cieszył 
się  ogromną  popularnością, 
nie  tylko  wśród  młodzieży 
zaangażowanej  w  tą  akcję, 
ale  również  wśród  innych 
uczniów, nauczycieli oraz per-
sonelu szkoły.

Red.

16 kwietnia w Gminnej Bibliote-
ce Publicznej w Kobylnicy odbył 
się I Regionalny Turniej Poetyc-
ki Twórczości Własnej dla Dzie-
ci i Młodzieży „Lekkie Piórko” 
pod patronatem Wójta Gminy 
Kobylnica Leszka Kulińskiego.  

Do udziału w konkursie  zgłosiło  się po-
nad 60 poetów – uczniów szkoły podstawo-
wej i gimnazjum. Jury w składzie: Katarzyna 
Nazaruk, Romana Małecka, Danuta Lice-
wicz oraz nieobecna podczas Finału Bożena 
Łazorczyk  wybrało  spośród  nich  27  osób, 
które zostały zaproszone do ostatniego etapu 
eliminacji. 

Turniej był także okazją do zaprezentowa-
nia młodych talentów – grającego na trąbce 
Michała Poszke oraz wokalistek Oliwii Le-
wińskiej  i  Julii  Kuśmierek.  Obie  mogą  się 
pochwalić licznymi zwycięstwami w kon-
kursach piosenki, nie tylko tych lokalnych. 
Po zakończeniu rundy konkursowej próbkę 
swojej twórczości zaprezentowały panie Ka-
tarzyna Nazaruk i Romana Małecka.

Po burzliwej naradzie jury wybrało 
laureatów  Turnieju:  wśród  uczniów  klas 
I-III szkoły podstawowej Dagmarę Żarna, 
Jagodę Szweda  i Franciszka Nowackiego; 
z klas IV-VI Natalię Samsel, Kingę Luliń-
ską, Aleksandrę Laskowską oraz w kate-
gorii Nikolinę Telesiewicz, Elizę Frącko-
wiak i Michała Wawrzyłę.    
Turniej  swoją  obecnością  zaszczycili: 

z-ca  Wójta  Gminy  Kobylnica  Jan  Plu-
towski, przewodnicząca Komisji Kultu-
ry,  Oświaty  i  Sportu  Alicja  Szymańska 
oraz pani Iwona Drapalska-Krawczyk, 
wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyj-
nej.
„Lekkie  piórko”  jest  alternatywą  dla 

odbywającego  się  jesienią Turnieju  Jed-
nego  Wiersza  „Czytajmy  poezję”,  skie-
rowanego  dla  nieco  starszych  twórców. 
To doskonały sposób, by umożliwić 
młodym osobom debiut poetycki, a tak-
że spopularyzować twórczość amatorską 
w środowisku dzieci i młodzieży, od jak 
najmłodszego wieku.

BJ

„Lekkie piórko”

12  marca w Szko-
le Podstawowej im. 
Książąt Pomorskich 
w Słonowicach odbyły 
się gminne eliminacje 
Ogólnopolskiego Tur-
nieju Wiedzy Pożarni-
czej „Młodzież zapo-
biega pożarom”.

     
Do  pisemnego  testu  skła-

dającego  się  z  pytań  doty-
czących  zagadnień  z  zakresu 
ochrony pożarowej, sprzętu 
gaśniczego, pierwszej pomocy 
przedmedycznej oraz funk-

cjonowania straży pożar-
nych przystąpiło 15 uczniów 
z pięciu szkól podstawowych 
i  4  gimnazjalistów.  Konkurs 
sprawnie poprowadził Robert 
Smysło – Komenant Gminny 
OSP.  Wśród  członków  jury 
znaleźli  się  także:  Witold 
Stech-  dyr.  GZEAGS,  Jan 
Kralski – Sekretarz Zarządu 
Gminnego  OSP,  Iga  Bekiesza 
GZEAGS,  Izabela  Kalejta  - 
instruktor GCKiP.

Do eliminacji powiatowych 
jury  zakwalifikowało  Macieja 
Kowalczyka ze SP w Kończe-

wie i Sandrę Sorbian z Gim-
nazjum w Sycewicach. Zwy-
cięzcy konkursu i uczestnicy 
otrzymali dyplomy i upomin-
ki. 

Konkurs był okazją do wrę-
czenia  nagród  zwycięzcom 
konkursu plastycznego pod ha-
słem „bezpieczeństwo i rozwa-
ga od ciebie każy tego wymaga”. 
Konkurs został przeprowadzo-
ny we wszystkich szkołach na-
szej Gminy. Do jury konkursu 
wpłynęło 154 wybranych przez 
nauczycieli prac w poszczegól-
nych  kategoriach  wiekowych. 

Najlepsze i wyróżnione prace 
plastyczne dostarczone zosta-
ły  do  starostwa,  gdzie  wezmą 
udział w konkursie na poziomie 
powiatu.
Miło  nam  donieść,  że  w  

konkursie „Młodzież zapo-
biega  pożarom”  na  szczeblu 
powiatowym, który odbył się 
26 marca, Maciej Kowalczyk 
zdobył I miejsce. Również 
I  miejsce  w  kategorii  szkół 
ponadgimnazjalnych  zdobyła 
Barbara Chomicka. Gratulu-
jemy!

TW

Młodzież zapobiega pożarom

Tydzień Bibliotek 2015 
pod hasłem: „Wybieram 
bibliotekę”

Po raz dwunasty Stowarzyszenie Biblio-
tekarzy Polskich organizuje, w dniach 8-15 
maja 2015 r., Tydzień Bibliotek - program 
promocji czytelnictwa i bibliotek. Ma on 
na celu podkreślanie roli czytania i biblio-
tek w poprawie jakości życia, edukacji oraz 
zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza 
i zainteresowania książką szerokich kręgów 
społeczeństwa. Tegoroczne hasło Tygodnia 
Bibliotek daje możliwość zaprezentowania 
tych cech, które sprawiają, że biblioteka ze 
swoją ofertą jest w nauce, kulturze i edu-
kacji nie tylko instytucją nieodzowną, ale 
także  atrakcyjną.  Podczas  tegorocznego 
Tygodnia  Bibliotek  oraz  podczas  Kobyl-
nickiej Majówki Literackiej odbywającej 
się również w maju Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kobylnicy organizują szereg 
zajęć i spotkań literackich:
- „Z literacką wizytą u dzieci” – 4.05- 

26.05 - dorośli czytają  dzieciom w szko-
łach i przedszkolach na terenie Gminy 
Kobylnica  wybrane  legendy  o  Gminie 
Kobylnica.

- wizyta biblioteczna przedszkolaków 
w filii w Kwakowie i Sycewicach

- Spotkanie  autorskie z Barbarą Gaw-
ryluk w Zespole Szkół Samorządowych 
w Kobylnicy- 19.05.2015 r.

- Spotkanie i otwarcie wystawy Bo-
żeny Łazorczyk  „Uczeń w fotografii” – 
25.05.2015 r. godz.16.00
-  „Z  biblioteką  przez  Słupsk”  – 

13.05.2015 r.- Klasa III a Szkoły Podsta-
wowej  w Kobylnicy bierze udział w kon-
kursie, zwiedza zabytki Słupska i słucha 
bajek czytanych przez władze miasta 
i powiatu.

Do udziału w akcji serdecznie zapra-
szamy
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Wielkanoc - Kobylnica 2015 Wygrały powiatowy finał
We wtorek 24 marca 
odbył się finałowy tur-
niej Powiatowej Olim-
piady Młodzieży w ko-
szykówce dziewcząt ze 
szkół gimnazjalnych. 

Najlepsze cztery drużyny 
gimnazjalne    w  naszym  po-
wiecie spotkały się w hali 
sportowej Z.S.S w Kobylni-

cy.  Podobnie jak w turnieju 
półfinałowym najlepszą eki-
pą okazała się drużyna z Ko-
bylnicy. Drugie miejsce zajęła 
ekipa z Dębnicy Kaszubskiej, 
a trzecie gimnazjalistki z Sie-
mianic. Nasze koszykarki 
pokonały Siemianice 22:12; 
Dębnicę Kaszubską 20:5 
i Główczyce 23:13.Drużyna 
z Gimnazjum w Kobylnicy 

wystąpiła w składzie: Wero-
nika  Piątek,  Oliwia  Jabłoń-
ska,  Magdalena  Sech,  Alicja 
Różycka, Paulina Staszewska, 
Karolina Liss, Weronika Mi-
jas, Wiktoria Gębuś, Karolina 
Tusińska, Paulina Chadry-
siak. Dziewczęta prowadził 
Robert Pietraś. Gratulujemy!

OK

11 kwietnia w hali sportowej ZSS 
w Kobylnicy odbył się halowy 
turniej piłki nożnej „Wielkanoc - 
Kobylnica 2015”, którego współor-
ganizatorem był UKS Byki Słupsk. 
Zawody otworzył jak zawsze gościn-
ny Wójt Gminy Kobylnica Leszek 
Kuliński.

W turnieju wystartowało 10 zespołów dzieci 
z rocznika 2005 i młodsi, podzielonych na dwie 
pięciozespołowe  grupy,  z  których po  dwie  naj-
lepsze wywalczały  awans  do  półfinałów.  Pozo-
stałe zespoły rywalizowały o miejsca 5 - 10. 
Oprócz gospodarzy turnieju, którzy reprezen-

towani byli przez dwa zespoły wystąpiły druży-
ny:  AP  Przechlewo,  KS  Potęgowo,  Kuleszewo, 
Olimpijczyk Kwakowo,  Orliki  Jezierzyce,  Orły 
Łeba, SP Kobylnica, Sparta Sycewice. 

Byki I (zespół złożony z zawodników roczni-
ka 2005), po czterech zwycięstwach grupowych, 
z kompletem punktów, wywalczył awans do gier 
półfinałowych z pierwszego miejsca. Natomiast 
zespół Byki II (w skład, którego wchodzili głów-
nie zawodnicy urodzeni w roku 2006), po trzech 
remisach (0:0), zajął trzecie miejsce i w dalszej 
części turnieju grał o miejsce piąte, które wywal-
czył. W meczach półfinałowych Byki I pokonały 
AP Przechlewo, a Olimpijczyk Kwakowo Orły 

Łeba 2:0. W finale doszło do rewanżu pomiędzy 
Bykami I Słupsk, a Olimpijczykiem Kwakowo, 
w którym ponownie lepsi okazali się Słupszcza-
nie wygrywając 1:0. W meczu o miejsce trzecie 
AP Przechlewo pokonało Orły Łeba 1:0.

Najlepsi zawodnicy poszczególnych drużyn:
Adrian  Puchalik  (SP Kobylnica), Aleks  Ślu-

sarczyk  (Sparta  Sycewice),  Bartosz  Płaczek 
(Byki  II  Słupsk),  Dominik  Segentowski  (Byki 
I Słupsk),  Jakub Borsuk (AP Przechlewo), Ma-
ciej  Janowski  (KS  Potęgowo),  Oskar  Nowak 
(Olimpijczyk Kwakowo),  Przemysław Rusiecki 
(Kuleszewo), Wojciech Staniaszek (Orły Łeba).

Najlepszy strzelec turnieju; Kamil Machałek 
(Byki I Słupsk)

Najlepszy zawodnik turnieju; Paweł Kamiń-
ski (Olimpijczyk Kwakowo)

Najlepszy bramkarz turnieju; Kamil Goleń 
(Byki II Słupsk)

Puchar Fair Play Wójta Gminy Kobylnica 
otrzymała drużyna KS Potęgowo.

Każdej drużyna otrzymała  puchar i dyplom, 
a wszystkim zawodnikom zostały wręczone me-
dale,  słodkości    oraz breloki promujące Gminę 
Kobylnica. Wyróżnieni zawodnicy otrzymali 
statuetki i nagrody rzeczowe. Dodatkowo każdy 
opiekun drużyny  został wyróżniony gadżetami 
Starostwa Powiatowego w Słupsku.

Red. 

Finał wojewódzki turnieju „Z Podwór-
ka na Stadion o Puchar Tymbarku”
W zakończonym finale 
wojewódzkim XV edycji 
Turnieju „Z Podwórka 
na Stadion o Puchar 
Tymbarku”  w kategorii 
U-10 chłopców trium-
fował zespół UKS AP 
Człuchów, drugie miej-
sce zajął UKS Jedynka 
Reda, a trzecie UKS 
Trójka Lębork. 

Na czwartym miejscu upla-
sował się UKS Olimpijczyk 
Kwakowo. Finał wojewódz-
twa  pomorskiego  został  roze-
grany  28  marca  na  obiektach 
Gdyńskiego  Centrum  Sportu. 
Zmagania  dzieci  były  częścią 
prawdziwego festiwalu futbolu, 
w którym uczestniczyli rodzice, 
trenerzy oraz sympatycy piłki 
nożnej  dopingujący  reprezen-
tantów swoich miast i szkół. 
Turniej stał na wysokim pozio-
mie. UKS Olimpijczyk w pół-
finale przegrał z AP Człuchów 
w rzutach karnych 2:1, chłopcy 

z  Kwakowa  byli  tak  blisko  fi-
nału.  Jak  się  później  okazało 
w  finale  Akademia  Piłkarska 
z Człuchowa wygrała 2:0 z  Je-
dynką Reda. Królem strzel-
ców Turnieju został zawodnik 
z Kwakowa Filip Miler(7 goli). 

    W rywalizacji dziewczy-
nek do lat 10 najlepszy okazał 
się zespół ZS 1 Kałdowo, który 
w finale pokonał wynikiem 1-0 
PSP Stara Kiszewa. Dziewczę-
ta z UKS Olimpijczyk Kwa-
kowo  dotarły  do  ćwierćfinału, 
niestety przegrały w konkursie 
rzutów karnych 2:0. Zawody 
również  jak w kategorii  chłop-
ców stały na bardzo wysokim 
poziomie, a dziewczęta z Kwa-
kowa dały z siebie wszystko 
walcząc do samego końca, nie-
stety zabrakło trochę szczęścia. 

    W Turnieju „Z Podwórka 
na Stadion o Puchar Tymbar-
ku” w kategorii U-10 dziewcząt 
wzięło udział  12 zespołów, 
a w kategorii U-10 chłopców 16 
najlepszych zespołów z woje-

wództwa pomorskiego. Zwycię-
skie drużyny U-10 będą filarem 
reprezentacji województwa po-
morskiego w finale  ogólnopol-
skim, który rozstrzygnie się już 
2 maja na Stadionie Narodo-
wym w Warszawie. 

Skład UKS Olimpijczyk 
Kwakowo dziewczęta: 

Lilianna Dopierała, Wikto-
ria Piecyk, Zuzanna Bielewicz, 
Maria Budzińska,  Julia Małec-
ka, Patrycja Łukaczyk, Weroni-
ka Wieruchowska  i Magdalena 
Wojtasiak.

Skład UKS Olimpijczyk 
Kwakowo chłopcy:

Paweł Wysocki, Przemysław 
Sidorowicz,  Filip  Miler,  Jakub 
Adkonis, Kacper Protas, Paweł 
Kamiński, Mateusz Kamiński, 
Konrad Nowak, Oskar Nowak, 
Maciej Pacan – Skiers, Aleks 
Ślusarczyk,  Bartosz  Sowiński, 
Patryk Sufryt i Oliwier Tata-
rzycki.

Trener: Krzysztof Muller.
AW

Ze Szprychą 
po Gminie Kobylnica
I rajd rowerowy Ze 
Szprychą po Gminie 
Kobylnica „Śladami 
wiosny” już za nami.

Ponad 170 osób z Gminy Ko-
bylnica i Słupska wyruszyło 11 
kwietnia o 10:30 spod Gminne-
go Zespołu Ekonomiczno – Ad-
ministracyjno – Gospodarczego 
Szkół w Kobylnicy w 30. kilo-
metrową trasę.  
Wcześniej uczestników rajdu 

powitali Wójt Leszek Kuliński 
wraz  z  dyrektorem  GZEAGS 
Witoldem Stechem. Rejestra-
cja uczestników obyła się drogą 

internetową. Tym, którzy jako 
pierwsi wypełnili formularz 
zgłoszeniowy  wręczone  zosta-
ły  pamiątkowe  magnesy  oraz 
mapy regionu słupskiego, a dla 
pierwszych kilkudziesięciu Pań 
czekały zaproszenia do Wel-
lness Club w Słupsku. Trasa 
rajdu obejmowała takie miej-
scowości jak: Widzino, Reblino, 
Runowo Sławieńskie, Słono-
wice, Słonowiczki, Kuleszewo, 
Kończewo i Łosino. Uczestnicy 
zostali podzieleni na 15 - osobo-
we grupy aby  łatwiej poruszać 
się po drogach publicznych. Na 
metę, uczestnicy rajdu dotarli 

około godziny 14.
Czekała  tu  na  nich  gorąca 

grochówka  oraz  wiele  atrakcji 
przygotowanych  przez  Sto-
warzyszenie  „Szprycha”.  Za-
wodnicy mogli wziąć udział w  
konkurencji strzeleckiej oraz 
w  zabawie  „Gorące  Krzesła”. 
Były nagrody rzeczowe za trzy 
pierwsze  miejsca  w  kategorii 
żeńskiej i męskiej oraz  loso-
wanie  gadżetów.  Kolejny  rajd 
rowerowy po Gminie Kobylni-
ca odbędzie się już 6 czerwca, 
zapraszamy serdecznie.

Red.
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Łosino położone jest 
w południowej czę-
ści gminy Kobylnica, 
w odległości około 
trzech kilometrów 
od jej stolicy, po 
zachodniej stronie 
doliny Słupi, około 400 
metrów od jej brzegu. 
Do miejscowości tej do 
niedawna prowadziła 
droga krajowa nr 21 
relacji Słupsk – Szcze-
cinek, od niedawna od 
zachodniej strony do 
Łosina dojechać można 
również drogą S6. 

Nowsza  cześć  Łosina 
rozciąga  się  wzdłuż  dro-
gi  krajowej  relacji  Słupsk 
- Szczecinek, a do starszej 
(ul.  Starowiejska)  wiedzie 
odchodząca od niej na po-
łudniowy  wschód  droga 
polbrukowa. Plan starszej 
części  wsi  zbliżony  jest  do 
widlicowego..Nazwa  wsi 
pochodzi od rzeczownika 
lub  nazwy  osobowej  „Łoś”. 
W starszych dokumentach 
wymieniano  Łosino  jako 
Lossin (1344), Lozin (1493), 
Lossi  (1568),  Lotzin  (1628) 
oraz ponownie Lossin (do 
1945).
Pierwsza wzmianka  o Ło-

sinie pochodzi z XV w., kie-
dy to w 1419 r. ówczesny 
właściciel  Woczeus  Janitz 
sprzedał  wieś  Lorentzowi 
Swentzowi v. Puttkamero-
wi.  W  1712  r.  Georg  Ewald 
v. Puttkamer wydzierżawił 
Łosino  i  Kobylnicę  porucz-
nikowi Christianowi v. Let-
tow. W klasyfikacji z 1717 
r.  wymienia  się  właścicieli 
domów bez gruntów. Byli to: 
Jakob Boldewan, Hans Hop-
ner, Lorentz Hopner, Marten 
Priebe,  Jurgen  Lentzke,  Jur-
gen  Boldewan,  Jurgen  Hop-
pner,  Michel  Hopner  i  Erd-
man Priebe. Około 1784 r. 
w Łosinie był  folwark, dzie-
więciu  zagrodników  i  na-
uczyciel.  W  1804  r.  Łosino 
było własnością Wilhelma v. 
Puttkamera. W 1892 r. jako 
właściciela Łosina wymienia 
się Maximiliana v. Puttkame-
ra; był on w posiadaniu tych 
dóbr w latach 1877-1905. 
Majątek liczył wówczas 697 
ha powierzchni, z czego 470 
ha  stanowiły  grunty  orne, 
83 ha łąki, 29 ha pastwi-
ska, a 115 ha lasy. W folwar-
ku hodowano 40 koni, 215 
sztuk  bydła,  80  świń  i  80 
owiec.  Łączny  dochód  rocz-
ny z majątku wynosił 3870 
marek.  Kolejnym  właścicie-
lem  Łosina  w  latach  1908-
1914  był  Erich  v.  Puttkamer 
i  należący  do  niego  majątek 
miał powierzchnię 450 ha, 
z  czego  350  ha  przypadało 

na grunty orne, 40 ha na łąki, 
20 ha na pastwiska, a 40 ha 
na lasy. Inwentarz żywy ma-
jątku składał się z 52 koni, 
140 sztuk bydła, 20 owiec 
i 30 świń, a przynosił w ska-
li roku dochód około 6897 
marek.  Ostatnim  właścicie-
lem Łosina z rodziny v. Put-
tkamerów był Maximilian, 
Majątek  należał  do  niego 
w latach 1914-1928. W 1920 
r. powierzchnia majątku nie 
zmieniła się. Zmniejszył się 
tylko stan inwentarza żywe-
go:  było 40 koni  i  170  sztuk 
bydła. Zarządcami majątku 
w tym czasie byli Meimer 
i  Bauermann.  Po  śmierci 
Maximiliana  jego  żona  Ro-
sine, z domu Wesseley, była 
zmuszona sprzedać majątek. 
Pałac z parkiem dworskim 
przeszedł we władanie kon-
sula Geissa z Ustki. Na ma-
pie archiwizacyjnej z 1936 r. 
obszar zespołu dworsko-fol-
warcznego  oznaczono  jako 
Gut (majątek). 
W  1939  r.  Łosino  było 

już wsią chłopską. Prawdo-
podobnie w tym czasie bu-
dynek  dawnego  dworu  wraz 
z parkiem nabył komandor 
podporucznik Maximilian v. 
Zitzewitz. Wg  relacji miesz-
kańców wsi miał on utrzymy-
wać się z małej floty statków 
handlowych, których portem 
macierzystym była Ustka. Po 
śmierci w  1937  r.  został  po-
chowany w pobliskim parku. 
Nie wiadomo, kto był ostat-
nim  właścicielem  dworu 
i parku przed 1945 r., który 
został doszczętnie spalony 

tuż po wkroczeniu Czerwo-
nej Armii. Dawne podwórze 
folwarczne zostało podzie-
lone pomiędzy czterech lub 
pięciu gospodarczy. Pierwsza 
parcelacja musiała nastąpić 
przed 1945 r., o czym świad-
czyć może sposób przebudo-
wy budynków inwentarskich 
w podwórzu.
Przedwojenne  Łosino  li-

czyło 346 mieszkańców, 
skupionych  w  86  gospodar-
stwach domowych, a wraz 
z gruntami wiejskimi zajmo-
wało 685 ha. Ze spisu rol-
nego  dokonanego  w  1939  r. 
wynika, że było tu 51 gospo-
darstw rolnych, a w ostatnim 
zestawieniu wymienia się 
pięciu rolników posiada-
jących ponad 20 ha ziemi. 
We wsi była również jedna 
ferma, w której hodowano 
nutrie, szynszyle i srebrne 
lisy. Mieściła  się  tu  siedziba 
gminy  i Urząd Stanu Cywil-
nego  oraz  placówka  poczto-
wa. Siedziba właściwego dla 
Łosina  Okręgu  Żandarmerii 
znajdowała się w Kobylnicy, 
a sprawy sporne rozstrzy-
gał  sąd  w  Słupsku.  Kroniki 
odnotowują, że w 1937 r. 
funkcję sołtysa pełnił nie-
jaki  Popp.  Źródła  podają,  iż 
w 1932 r. w jednostopniowej 
szkole uczyło się 42 dzieci. 
Nauczycielem był wówczas 
Berthold Witt, który zmarł 
w 1945 r.

Założenie dworsko-fol-
warczne położone zostało 
na południowo-wschodnim 
krańcu wsi, na zachód od 
Słupi. Kompozycja zespo-

łu oparta została na planie 
nieregularnym,  zbliżonym 
kształtem do trójkąta o kom-
pozycji  geometrycznej  roz-
proszonej. W zespole brak 
już  wyraźnej  dominanty, 
którą zapewne pełnił budy-
nek  dworu.  Część  rezyden-
cjalna, obejmujmowała teren 
dawnego  parku  dworskiego, 
a  część  folwarczna  -  teren 
dawnego  podwórza.  Podło-
ga  urbanistyczna  opadała 
w kierunku wschodnim do 
doliny Słupi. Stanowił ją 
parter parkowy, wody sta-
wów,  brukowane  i  gruntowe 
drogi  wnętrza  zespołu,  roz-
ległe trawniki, nieużytki oraz 
ogrody  warzywne.  Druga 
biegnie na północny-wschód, 
wzdłuż ogrodzenia oddziela-
jącego  podwórze  folwarczne 
od parku. 

Budynek dworu założony 
został prawdopodobnie na 
kształcie  litery  „T”.  Dwór 
położony był na zachod-
nim  krańcu  rozległego  par-
ku. Na północ od dworu 
oraz na południe i wschód 
od  podwórza  folwarcznego 
zlokalizowanych było kilka 
niewielkich stawów. W pół-
nocno-zachodniej  części 
założenia znajdowało się po-
dwórze folwarczne. Budynki 
zasadniczo ustawione były 
na planie podkowy otwartej 
w kierunku południowo-
-wschodnim. 
Część  dużego  założenia 

dworskiego  stanowił  dawny 
park dworski. Od półno-
cy sąsiadował on z podwó-
rzem folwarcznym i polami 

uprawnymi, od wschodu 
sięgał do Słupi i położonych 
nad nią łąk, od południa są-
siaduje  z  terenami  leśnymi 
i  został  ograniczony  drogą 
leśną  biegnącą  na  południo-
wy-wschód. Od zachodu 
ograniczono  go  drogą  grun-
tową, wiodącą od wsi, obie-
gającą  podwórze  folwarcz-
ne  i  łączącą  się  z  głównym 
wjazdem do parku. Wjazd 
ten prowadził od zachodu 
przez  bramę  z  pozostałości 
kamiennego  ogrodzenia  ota-
czającego park. Na północ od 
bramy wjazdowej, na granicy 
z zabudowaniami folwarcz-
nymi, umieszczono otoczony 
siatką  drucianą  teren  leśni-
czówki Łosino. Na południo-
wy  wschód  od  leśniczówki 
pozostały dwa niewielkie 
stawy, a wjazd do leśniczów-
ki oflankowany został dwoma 
okazałymi dziś dębami. Park 
nie  łączył  się  bezpośrednio 
z dworem, usytuowany był 
na  jego  poboczu  i miał  cha-
rakter spacerowy oraz wido-
kowy. Na podstawie wieku 
drzew oraz ich rozmiesz-
czenia przypuszcza się, iż 
założenie parkowe powstało 
w początkach XIX w.

Większe skupiska drzewo-
stanu położone są w północ-
nej części parku. Największy 
dąb o potężnej koronie w ob-
wodzie ma ponad 600 cm, 
obwód innych dębów i bu-
ków wynosi ponad 450 cm. 
Na wschodnim krańcu par-
ku, w miejscu nazywanym 
potocznie „Po dwoma dę-
bami”,  położona  jest  tablica 

nagrobna  zmarłego  w  1937 
r. komandora Maximiliana v. 
Zitzewitza. Powierzchniowo 
park zachował się w stanie 
niezmienionym,  jego  obszar 
wynosi  7,15  ha,  z  tego  0,90 
ha zajmują wody. Charak-
teryzuje  go  brak  elemen-
tów  architektury  ogrodowej, 
ogrodzeń i budowli. 
W  Łosinie  zachowało  się 

również  grodzisko  z  przeło-
mu VIII i IX w. Powstało ono 
na terenie zalewowej doliny 
Słupi. O wyborze lokaliza-
cji decydował meandrujący 
nurt  rzeki,  tworzący  pośród 
bagnistych  łąk  naturalną 
fosę.  Na  skraju  grodziska 
pozostały niewielkie wznie-
sienia, a po stronie wschod-
niej i południowo-wschod-
niej przepływa Słupia. Gród 
z trzech stron otoczony był 
wodą,  zaś  od wschodu  znaj-
dował się usypany półksię-
życowato wał o wysokości 11 
m i długości 140 m. Do dziś 
zachował się jedynie siedem-
dziesięciometrowy  fragment 
wału. Zmiana koryta rzeki 
spowodowana  jej  regulacją, 
przecięła  i  rozmyła  środko-
wo-zachodnią część majdanu 
z wałem obronnym. Na pra-
wym brzegu  rzeki przetrwa-
ła  wysoka  część  obwałowa, 
reszta zaś znalazła  się na  jej 
lewym  brzegu.  Na  terenie 
grodziska znaleziono szcząt-
ki naczyń ceramicznych oraz 
drobne przedmioty, między 
innymi  kościany  grzebień. 
Na  terenie  grodziska wyrósł 
sosnowy las.

Dr Eugeniusz Wiązowski

Z przeszłości Łosina

Nieistniejący już dziś pałac w Łosinie
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Mąż i żona jadą  przez wieś  samochodem.
Nie odzywają się do siebie, bo się pokłócili.
Nagle żona zauważa stadko świń i pyta z ironią 
męża:
- twoja rodzina?
- tak, odpowiada mąż  -  teściowie 

===
Żona do męża:
- czy ty czasem nie dorabiasz sprzątając?
- co ty bredzisz…
- bo znowu cię widziano z jakąś szmatą.

===
W szpitalu lekarz pyta się zmartwionej matki:
- Czym się pani tak martwi? Przecież urodziła pani 
ślicznego, zdrowego synka.
- Ale panie doktorze on jest rudy, mój mąż od razu 
pozna się, że to nie jego syn.
- Spokojnie, ja to załatwię.
Lekarz wychodzi na korytarz gdzie czeka ojciec 
dziecka:
- Niech pan mi powie jak często uprawia pan seks 
z żoną?
- Co tydzień.
- Proszę nie żartować!
- No dobrze, co miesiąc.
- Proszę pana, ja jestem lekarzem i znam się na 
takich rzeczach, proszę powiedzieć prawdę.
- No dobrze, raz na pół roku.
- To pan idź teraz do żony i zobacz co żeś zardze-

wiałym narządem zmajstrował!
Żona pyta męża
- kochanie co byś zrobił gdybym wygrała w totka?
- Wziąłbym połowę i się wyprowadził.
Na to żona:
- trafiłam trojkę. Bierz 10 zł. i żegnaj.

===
Rozmowa dwóch kolegów:
- słyszałem, że są w sprzedaży takie szkła, przez 
które
Wszystko wydaje się piękniejsze nawet własna 
żona…
- Znam je od lat. Są dobre, tylko stale trzeba je 
napełniać…

===
Idzie facet ulicą i niesie w dłoniach dwie puste 
flaszki po wódce.
Spotyka go kumpel:
- cześć co u ciebie?
- Paskudnie, żona kazała mi zabrać swoje rzeczy 
i wynosić się z domu

===
Żona do męża wracającego do domu nad ranem:
- gdzie byłeś?
- Jak to gdzie, u Janka na brydżu!
Żona dzwoni do Janka:
Był u ciebie mój mąż na kartach?
- Jak to był, siedzi i rozdaje.

Na wesoło! Dziś dowcipy o kłopotach małżeńskich

ry
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Choroba lokomocyjna
Moje dziecko cierpi na 
chorobę lokomocyjną. 
Zbliża się lato i córka 
już przeżywa wyjazd 
na południe Europy. 
Nie chcemy rezygno-
wać z wypoczynku po 
ciężkim roku pracy. 
Jak można jej pomóc?

Choroba lokomocyjna – 
jest to  schorzenie wywo-
łane podczas poruszania 
się  dowolnymi  środkami 
transportu. Przyczyną jest 
brak relacji między cia-
łem,  równowagą  i  wzro-
kiem.  Podczas jazdy wzrok 

odbiera zmianę otocze-
nia,  co  mózg  interpretuje 
jako  ruch.  Jednak  błędnik 
(zmysł równowagi) nie od-
notowuje zmian położenia 
ciała. Reaguje  na  inne  siły 
powstające podczas jazdy: 
hamowanie, przyspiesza-
nie, kiwanie, co w efekcie 
skutkuje  brakiem  zgodno-
ści  tych  bodźców  z  okre-
śloną sytuacją.
  Podatność  na  choro-

bę lokomocyjną wzrasta 
z  wiekiem,  osiągając  naj-
większe natężenie mię-
dzy 4 a 10 rokiem życia, 
następnie  maleje.  Jednak 

u niektórych osób choroba 
nie mija nawet po okresie 
dojrzewania.

Objawy tej choroby są 
uciążliwe:  nudności,  wy-
mioty, senność, bóle lub za-
wroty głowy,  apatia  i ogól-
ne poczucie dyskomfortu.

Moja propozycja na upo-
ranie się z tą chorobą to 
skorzystanie z terapii inte-
gracji  sensorycznej,  która 
koryguje  niedopasowanie 
odbieranych informacji 
sensorycznych. Ostatecz-
nie objawy uciążliwej cho-
roby lokomocyjnej powin-
ny ustąpić.

ROZRYWKA

REKLAMA

KĄCIK TERAPEUTYCZNY

Kulinaria
Grillowanie i pikniki 
w majowy weekend to 
już tradycja. A majowa 
uczta to nie tylko nie-
śmiertelna kiełbasa czy 
karkówka, ale też gril-
lowane ryby, warzywa, 
owoce i do tego wiosen-
ne sałatki, ciasteczka, 
koktajle, musy i naj-
przeróżniejsze dipy, 
sosy i marynaty.

Szaszłyki z filetem 
w marynacie jogurtowej 

Składniki:  filet  z  kurczaka 
2 sztuki, cukinia 1 sztuka, 
papryka czerwona 2 sztuki, 
jogurt  naturalny  150  ml,  sok 
z cytryny 2 łyżki, rozmaryn 
1,5 łyżeczki, sól morska do 
smaku, pieprz do smaku
Przygotowanie:
Jogurt naturalny przełożyć do 
miski dodać do smaku rozma-
ryn, sól morską, sok z cytryny 
i pieprz wymieszać. Do mary-
naty włożyć pokrojoną w kost-
kę pierś kurczaka. Pozostawić 
na  2  godziny.  Paprykę  i  cuki-
nię opłukać i osuszyć. Papry-
kę pokroić w kostkę a cukinię 

w cienkie paski. Na wykałacz-
ki na zmianę nabijać paprykę, 
następnie cukinię i filet w ma-
rynacie.  Szaszłyki  grillować 
z każdej strony.  

Grillowany łosoś 
z nutą miodu 

Składniki:  2  kawałki  filet 
z łososia, 2 łyżki musztardy 
miodowej, 1 łyżeczka soku 
z  cytryny,  łyżka  klarowanego 
masła, sól morska, 1 ząbek 
czosnku.
Przygotowanie:
Filety z łososia myjemy osu-
szamy i solimy do smaku. 
Następnie  grillujemy Robimy 
sos. Musztardę miodowa mie-
szamy z płynnym masłem. 
Dodajemy sok z cytryny, wy-
ciśnięty ząbek czosnku i odro-
binę soli do smaku. Dobrze 
mieszamy.  Kiedy  nasz  łosoś 
będzie  już  gotowy  polewamy 
go  wcześniej  przygotowanym 
sosem. Podajemy z sałatą .

Warzywne rozmaitości 
z grilla

Składniki: 6 dużych koloro-
wych papryk (żółta, czerwona, 

zielona),  6  średnich  bakłaża-
nów, 6 papryczek zielonych ja-
lapeno,  1  średnie  opakowanie 
fety, 1 opakowanie sera ched-
dar, puszka kukurydzy słod-
kiej konserwowej lub 4 świeże 
kolby kukurydzy, 6-8 średnich 
tacek aluminiowych.
Przygotowanie:
Papryki i bakłażany opłukać, 
przekroić, usuwając z niektó-
rych jarzyn nasiona oraz ogon-
ki. Fetę wypakować i napełnić 
kostkami miseczki papryk 
słodkich i pikantnych na prze-
mian z ziarnami kukurydzy 
konserwowej po odsączeniu 
lub z kolb. Te z kolb dobrze 
by  było    przedtem  oczyścić 
i obgotować w lekko osolonym 
wrzątku. Następnie napełniać 
nimi po trochu miseczki jala-
peno i bakłażanów. Na to wy-
łożyć po pół plasterka chedda-
ra, aby wierzch się rozpłynął. 
Grill rozpalić. Warzywa z za-
wartością  ułożyć  na  tackach 
lub dużej blasze z odrobi-
ną oleju. Grillować z 10-15 
min. Potem zdjąć i przełożyć 
szczypcami na talerze i serwo-
wać  z  grzankami  czosnkowy-
mi i sosami do grilla.
Smacznego!
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BARAN 
21.03 – 20. 04
Skorpion wyna-
grodzi  ci  krzywdy, 
lew  będzie  godny 
zaufania. Nie miej 

skrupułów wobec wodnika – on 
ich nie ma wobec ciebie, strzelec 
może cię zlekceważyć. W pierw-
szej połowie miesiąca poczujesz 
się w swoim żywiole. Otworzą się 
nowe  możliwości,  dobrze  ułoży 
się współpraca z innymi. W domu 
nerwy trzymaj na wodzy. Skorzy-
staj z oferty dotyczącej wyjazdu, 
to może być podróż życia. W mi-
łości przekonasz się, że twój zwią-
zek stoi na solidnych podstawach, 
a single niech wyruszają na  łowy, 
świat  wam  sprzyja.  Zapamiętaj: 
bądź  czuły,  wrażliwy  dla  partne-
ra.  Karta  tarota:  „kochankowie” 
–  w  miłości  szukaj  właściwych 
drzwi. Dni pomyślne: 2, 6, 10, 14, 
18, 23, 29. Dni niekorzystne: 4, 12, 
21, 31.

BYK 
21. 04 – 21. 05
Ryby służyć ci 
będą dobrą radą. 

Rak również da ci wsparcie. Waga 
się od ciebie odwróci. Panna. Ko-
ziorożcowi  nie  zazdrość,  on  cię 
pożywia. W drugiej dekadzie maja 
nawiążesz dobre relacje z otocze-
niem, poznasz człowieka, któremu 
możesz zaufać. W domu możesz 
wprowadzać nowe zasady i inny 
podział obowiązków bez buntu 
domowników. W  drugiej  połowie 
miesiąca los zwiastuje ci roman-
tyzm,  czułość  i  dobrą  intuicję. 
Świetnie ci pójdzie w miłości, ale 
też w interesach. Karta tarota: dwa 
miecze  –  „wsparcie”  przyda  się 
wsparcie przyjaciół z otoczenia. 
Możesz być zaskoczony niespo-
dziewaną, ale pozytywną sytuacją. 
Dni pomyślne: 9, 13, 17, 22, 27, 30. 
Dni niekorzystne: 7, 15, 24.

BLIŹNIĘTA 
22. 05 – 21. 06
Z Wodnikiem nie 
będzie ci po drodze, 

Lew wystawi cię do wiatru. Skor-
pion wstawi  się  za  tobą,  zaś Rak 
okaże się źródłem cennych  infor-
macji.  W  drugiej  dekadzie  maja 
będziesz mieć energię do działania. 
W  pracy  świetnie,  szef  dostrzeże 
twoje  starania.  Proś  o  podwyż-
kę lub zmianę stanowiska, los ci 
sprzyja. W domu wszystko po-
myślnie. Single powinny otworzyć 
się na ludzi, zaowocuje to w dużą 
niespodzianką. Zapamiętaj: twoje 
otwarcie  na  świat  wiele  zmieni 
w twoim otoczeniu. Karta tarota: 
trzy miecze – „trudności”, po prze-
zwyciężeniu dezorientacji przyj-
dzie odnowa. Dni pomyślne: 2, 7, 
11, 14, 18, 24, 28. Dni niekorzystne: 
9, 16, 25.

RAK 
22. 06 – 22. 07
Ze Strzelcem mo-
żesz sobie pozwo-

lić  na  szczerość.  Sceptycyzm 
zachowaj wobec Koziorożca. 
Waga cię zauroczy, wyrozumia-
łość okaże ci panna. Los sprzyja 
w  uczuciach  i  finansach.  Jeżeli 
chcesz zmienić kierunek ka-
riery, to się odważ na ten krok. 
Masz szansę poprawić swój 
byt. W domu obowiązki cię 
przerastają. Zwolnij nieco tem-
po. W relacji ze znajomymi nie 
przekonywaj do swojej racji, bo 
możesz stracić przyjaciół. Przed 
singlami  wspaniałe  randki. 
W  związkach  z  długim  stażem 
szczere rozmowy i konkretne 
deklaracje. Karta tarota: cztery 
monety  –  „skarbonka”  –  dobry 
czas na planowanie sposobów 
oszczędzania. Dni pomyślne: 3, 
12, 17, 21, 31. Dni niekorzystne: 
1, 10, 28.

LEW 
23. 07 – 23. 08
Panna zachowa 
się wobec ciebie 

fair. Nie licz na sympatię Bliźniąt. 
Zadzieranie z Baranem może 
cię wiele kosztować. Wodnika 
przeciągniesz  na  swoją  stronę. 
W pierwszej dekadzie planety da-
dzą ci ogromną siłę i wytrwałość, 
dzięki  temu, możesz  osiągnąć  to, 
na czym ci zależy, zyskać posłuch 
i  szacunek,  a  w  drugiej  dekadzie 
twoje życie zostanie skierowane 
na nowe tory. Planety radzą, aby 
w związkach z długim stażem nie 
podejmować żadnych radykalnych 
ruchów,  jeżeli  coś  was  poróżniło. 
Raczej warto zawalczyć o tę re-
lację.  Singlom planety  radzą,  aby 
sami aktywnie zaczęli poszuki-
wania bratniej duszy. Karta tarota: 
siedem  monet  –  „poświęcenie” 
Dni pomyślne: 5, 11, 15, 19, 29.Dni 
niekorzystne: 3, 13, 21, 31.

PANNA 
24. 08 – 23. 09
Byka omijaj z da-
leka. Z wagą warto 

bliżej się poznać. Lew uzna cię za 
rywala,  natomiast  bliźnięta  mogą 
cię zabrać się w podróż. Od 1 
maja otworzą się przed tobą nowe 
perspektywy zawodowe, możesz 
szybko  osiągnąć  wytyczone  cele. 
Pod koniec miesiąca wiele rze-
czy  ujrzysz  w  nowym  świetle, 
powinnaś  bronić  swojego  zdania. 
W domu możesz liczyć na szcze-
rość krewnych, którzy uchodzą za 
sknery. W związkach dobry czas 
na  dogadywanie  się  w  trudnych 
sprawach.  Single  mają  szanse  na 
zdobycie  niejednego  serca.  Zapa-
miętaj: masz szansę na dogadanie 
się  w  jakiejś  zadaniowej  sprawie. 
Nie  odwlekaj  tego.  Karta  tarota: 
król mieczy – „kontrola”. Dni po-
myślne: 4, 8, 12, 16, 26, 30. Dni nie-

korzystne: 6, 14, 24.
WAGA 
24. 09 – 23. 10
Baran wyprowadzi 
cię z równowa-

gi.  Skorpion  może  namieszać  ci 
w finansach. Licz  się  ze  słowami 
Byka. Z Wodnikiem nie będziesz 
się nudzić. Postaraj się wspie-
rać  partnera  w  jego  karierze.  On 
w krótkim czasie przyczyni się do 
poprawy waszej sytuacji material-
nej. W twoim otoczeniu, w domu 
pojawi się nowy znajomy o dużej 
charyzmie, ale to może być osoba 
fałszywa, uważaj. Po 8 maja piękna 
aura dla stałych związków. Single 
niech będą czujne, aby nie przega-
pić szansy na udane partnerstwo. 
Karta tarota: dziesięć monet – 
„szczęście”, bezpieczeństwo mate-
rialne dla rodziny. Dni pomyślne: 5, 
10, 15, 19, 23, 25. Dni niekorzystne: 
8, 17, 27.

SKORPION 
24. 10 – 22. 11
Od Byka nie ocze-
kuj zbyt wiele, 

również Rak zrazi cię do siebie. 
Do nowych działań zainspiruje 
cię Panna, a Ryby wyciągną rękę 
na zgodę. W pierwszych dniach 
maja szybko uporasz się z każdą 
sprawą.  Będziesz  mieć  świetne 
rozeznanie sytuacji. Twoja siła 
przebicia i wpływ na otoczenie 
pomogą  ci  zmienić  to,  co  od 
dawna ci nie pasuje. W domu 
wsparcie przyjaciół pomoże 
złapać wytchnienie. W maju 
masz szansę zakochać się i zna-
leźć swoją drugą połówkę. Jeżeli 
w stałych związkach przeżywa-
cie kryzys, by go rozwiązać za-
ufaj swojej intuicji. Karta tarota: 
„przebudzenie”  –  nie  bój  się 
nieoczekiwanego  i  zaakceptuj 
zmiany. Dni pomyślne: 4, 9, 13, 
16, 22, 30. Dni niekorzystne: 2, 
11, 20, 28.

STRZELEC 
23. 11 – 21. 12
Dla Skorpiona 
staniesz się auto-
rytetem, Rak speł-

ni dane ci obietnice, koziorożec 
może okazać się natrętny, a lew 
zacznie z tobą poważnie konku-
rować. W maju planety obdarują 
cię dużą energią.  Od 17 maja po-
jawią się perspektywy nowej pracy, 
ktoś ze znajomych może mieć dla 
Ciebie bardzo atrakcyjną propozy-
cję. Przyjmij ją. W domu bierzesz 
na siebie zbyt dużo obowiązków, 
pomyśl  wreszcie  o  swoich  po-
trzebach.  W  miłości  dobry  czas 
na  stworzenie  z kimś niebanalnej 
relacji, która wiele przetrwa. Karta 
tarota:  dwa  kielichy  –  „miłość”  – 
dobry czas na głębsze więzi czy to 
z kochankiem, czy z przyjacielem. 
Dni pomyślne: 7, 11, 15, 20, 24, 28. 
Dni niekorzystne: 4, 13, 22, 30.

KOZIOROŻEC 
22.12 -20. 01
Lew cię zauro-
czy,  Waga  może 
się dąsać i mieć 

pretensje. Wodnik nie powie ci 
wszystkiego,  albo  cię  oszuka. 
Baran zatai przed tobą ważne 
informacje. W pracy otaczaj się 
życzliwymi  ludźmi.  Dokładnie 
planuj wydatki. W domu możli-
wy remont lub nowa aranżacja. 
Będzie to bardzo korzystne po-
sunięcie. Maj to czas spełnio-
nych marzeń, miłości  i  roman-
tycznych spotkań. Koziorożcom 
urodzonym w dniach 5 – 11 
stycznia w sferze uczuciowej los 
szykuje wielkie zmiany, wywró-
ci  twoje  życie  do  góry  nogami. 
Zapamiętaj: nie doszukuj się 
dziury w całym, partner jest ci 
na pewno wierny. Karta tarota: 
dziewięć mieczy – „wybór Dni 
pomyślne:  3,  8,  16,  21,  25,  31. 
Dni niekorzystne: 5, 14, 23.

WODNIK 
21.01 – 18. 02
Z Bykiem do-
gadasz  się  wy-
śmienicie,  dobry 

kontakt złapiesz też z Rakiem. 
Humorami Skorpiona się nie 
przejmuj.  Natomiast  złośliwości 
Lwa  nie  powinieneś  ignorować. 
kupuj losy na loterii, pojawi się 
nowa  propozycja  dodatkowego 
zarobkowania. Wkrótce otwo-
rzą się przed tobą nowe, ciekawe 
możliwości. W domu przyda ci się 
chwila odpoczynku od codziennej 
rutyny. Miłość przyjdzie do ciebie 
z zupełnie nieoczekiwanej strony. 
Być może spotkasz bratnią duszę. 
Rozglądaj  się  bacznie  i  wsłu-
chuj w bicie serca, aby nie prze-
oczyć szansy. Karta tarota: wieża 
„oczyszczenie”  –  nadejdzie  czas 
na wymiecienie starych idei. Dni 
pomyślne:  2,  11,  15,  20,  24,  29. 
Dni niekorzystne: 8, 17, 26.

RYBY 
19. 02 – 20. 03
Z Lwem rozkręcaj 
biznes,  do Bliźniąt 
mniej  się  uśmie-

chaj. Strzelec szybko zapełni pu-
ste miejsce. Po Raku zaś z Wagą 
bardzo się polubisz. Maj to dobry 
miesiąc  na  rozpoczęcie  długofa-
lowych zmian. Rozejrzyj się za 
nową pracą. Cokolwiek teraz wy-
bierzesz, przyniesie ci w przyszło-
ści wiele radości. Możliwy jest też 
przypływ niespodziewanej gotów-
ki. Otrzymasz wiele atrakcyjnych 
propozycji na spędzenie wolnego 
czasu. W starych związkach dobry 
okres na niezakłóconą harmonię 
na miłe rozrywki i niespodzianki. 
Na poważne deklaracje najlepszy 
czas będzie w dniach 14 – 18 maja. 
Karta tarota: dziesięć monet - „po-
myślność. Dni pomyślne: 3, 12, 16, 
21, 27, 31. Dni niekorzystne: 1, 10, 
18, 29.
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